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JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA
ARMENIA — QUINDIO

Armenia Q., dos (02) de junio de dos mil veintitrés (2023)

Mediante auto calendado a 28 de noviembre de 2022, se dispuso, entre otras cosas,
entregar a la sefiora Vargas Buen

0, en calidad de representante legal de la menor ejecutante, lo relativo a la cuota de
alimentos, misma que se encuentra en $ 475.200; sin embargo, al consultarse el portal
del Banco Agrario se evidencié que, para entregar dicho monto, resulta necesario
fraccionar el depésito judicial N° 454010000624690, en aras de dar cumplimiento a la
orden impartida.

Asi las cosas, por Secretaria, realicese el fraccionamiento respectivo que permita
materializar la orden dada en auto que antecede, debiendo dejar la suma restante a
ordenes del Juzgado.

De otra parte, téngase por contestada la presente demanda, al cumplir con lo
establecido en el articulo 96 del Cédigo General del Proceso, por tanto,

De otro lado, y como quiera que la defensa presentdé como mecanismo de oposicién
excepciones de mérito, se dispondra, en virtud a lo establecido en el articulo 443 del
Cdédigo General del Proceso, correr traslado a la parte ejecutante por el término de diez
(10) dias de las excepciones de mérito denominadas (i) Cumplimiento de la obligacion,
(i) Mala fe de la actora, (iii) Buena fe del demandado, (iv) Enriquecimiento sin causa,
(v) Abuso del derecho, (vi) Genérica, para lo cual se agrega a este auto, copia de la
contestacion de la demanda.

Notifiquese,

CARMENZA HERRERA CORREA
Juez

Firmado Por:
Carmenza Herrera Correa
Juez
Juzgado De Circuito
Familia 002 Oral
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CONTESTACION DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS / RAD:2022-00325-00

JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>
Vie 14/04/2023 11:36

Para: Juzgado 02 Familia - Quindio - Armenia <j02fctoarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Centro Servicios
Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: victoria.vargas6701@correo.policia.gov.co
<victoria.vargas6701@correo.policia.gov.co>;clapamadi2110@gmail.com
<clapamadi2110@gmail.com>;coasistirLtda@gmail.com <coasistirLtda@gmail.com>

mj 2 archivos adjuntos (9 MB)

CONTESTACION DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS RADICADO 2022-00325-00.pdf; PRUEBAS Y ANEXOS RADICADO 2022-
00325-00.pdf;

Tulua, abril 14 de 2023.

Seiores:
JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA ARMENIA - QUINDIO
E.S.D.

REFERENCIA: CONTESTACION DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS
RADICADO: 2022 - 00325 - 00

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

DEMANDANTE: VICTORIA EUGENIA VARGAS BUENO

DEMANDADO: JHON FABER HORTUA RAMIREZ

JOHANNA PATRICIA ARANA LOZANO, mayor de edad, vecina de Tulua, V., Identificada con la cédula de
ciudadania N°1.116.235.865 expedida en Tulua — Valle del Cauca, abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta
profesional nimero 314.218 del C.S. de la J., obrando como apoderada del sefior JHON FABER HORTUA
RAMIREZ, mayor de edad y vecino de la ciudad de Tulua — Valle del Cauca, identificado con la cédula de ciudadania
numero 1.113.781.756 expedida en Roldanillo — Valle; segun memorial poder que se adjunta, dentro del término legal
y oportuno procedo a dar contestacion de la demanda formulada por la parte actora.

Para el tramite pertinente anexo libelo de contestacion de demanda (12 folios) y archivo pdf denominado ANEXOS Y
PRUEBAS (33 folios).

Agradeciendo la atencion a la presente,

Cordialmente,

ABOGADA
JOHANNA PATRICIA ARANA LOZANO
C.C. No. 1.116.235.865 de Tulua
TP No. 314.218 del C.S de la J.
Carrera 27 N° 25 - 32 Oficina 202 Edificio Carlos Maria Lozano
Celular. 3185955520
Tulua - Valle del Cauca

https://outlook.office.com/mail/cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co/AAMKADhkOTMyNDMyLTk4MjgtNDE1OC1hNDgwLWY3YmY5NDg4M2Y1M...  1/1



\

<

Nt

R YT4AS

U 4 |
N YALY |
\ \ gomprendido de: memorial de notfificacion, auto N° 2336 (3 folios), escrito’ dess
sl

g

-/

Tulud, abril 14 de 2023.
Senores:
JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA
ARMENIA - QUIINDIO
E. S. D.

REFERENCIA: CONTESTACION DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS

RADICADO: 2022 - 00325 - 00

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE: VICTORIA EUGENIA VARGAS BUENO
DEMANDADO: JHON FABER HORTUA RAMIREZ

JOHANNA PATRICIA ARANA LOZANO, mayor de edad, vecina de Tulud, V.,
ldentificada con la cédula de ciudadania N°1.116.235.865 expedida en Tulud - Valle
del Cauca, abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional nUmero 314.218
del C.S. de la J., obrando como apoderada del sefior JHION FABER HORTUA RAMIREZ,
mayor de edad y vecino de la ciudad de Tulud — Valle del Cauca, identificado con
la cédula de ciudadania numero 1.113.781.756 expedida en Roldanillo — Valle; segun
memorial poder que se adjunta, dentfro del término legal y oportuno procedo a dar
contestaciéon de la demanda formulada por la parte actora, con fundamento en lo
siguiente:

I OPORTUNIDAD

Conforme a lo preceptuado en al articulo 368 del C.G.P., el cual prevé: "Admitida la
demanda se correrd traslado al demandado por el término de veinte (20) dias” y su
notificacion conforme a lo establecido en los articulos 291 y 292 ibidem, articulo 8 del
Decreto 806 de 2020.

Para los fines pertinente, mi representado, fue notificado de la presente demanda el
dia tres (03) de marzo de 2023, por via correo certificado de manera fisica, donde
Unicamente se allegd memorial de notificacion comprendido por 1 folio, SIN ANEXOS;
por lo que mi mandante el dia 09 de marzo de 2023, remite correo electrénico al
email: j02fctoarm@cendoj.ramajudicial.gov.co, solicitando la debida notificacion del
proceso en su contra, asi mismo solicitd el link del expediente digital, peticién que a
la fecha no ha sido contestada por parte del despacho.

Sin embargo, el dia 16 de marzo de 2023, via correo certificado por la empresa
mterapidismo, de acuerdo a la guia N° 700095311722, fue entregado un paqguete
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subsanacion de demanda (2 folios), libelo demandatorio (5 folios), solicitud medida
cautelar, anexos (4 folios).

Asi las cosas, el término para la contestacion de la demanda corren a partir del
diecisiete (17) de marzo de 2023, lo cual, a la presente fecha, estoy dentro del término
establecido para contestar, previendo que el dia 20 de marzo de 2023, fue dia festivo,
y desde el dia 31 del mismo mes y ano, la rama judicial salié a vacancia, para lo cual
se suspendieron términos y estos reiniciaron el 10/04/2023. Para el presente caso, el
término para contestar la demanda vence el dia dieciocho (18) de abril de 2023.

. PRONUNCIAMIENTO EXPRESO Y CONCRETO RESPECTO DE CADA UNO DE
LOS HECHOS.

En cuanto al PRIMER HECHO, es cierto.

En cuanto ol SEGUNDO HECHO, es cierto, asi reza en el acuerdo conciliatorio
aprobado mediante Acta de conciliacion N°152 de fecha 11 de octubre de 2021,
ante la comisaria segunda de familia de Armenia.

En cuanto al TERCER HECHO, es parcialmente cierto, atendiendo que si bien es
veridico en cuanto al acuerdo de la cuota alimentaria y régimen de visitas a favor
del menor CAHV, asi reza en el acuerdo conciliatorio aprobado mediante Acta de
conciliacién N°152 de fecha 11 de octubre de 2021, ante la comisaria segunda de
familia de Armenia; no es cierto que en el mencionado acuerdo se haya pactado el
incremento anual a las cuotas acordadas, sobre el porcentaje de aumento al salario
minimo legal vigente mensual decretado por el Gobierno Nacional, asi las cosas, en
aras de no menoscabar derechos fundamentales al menor CAHV, y siendo
consecuente con la responsabilidad de los deberes que caracteriza mirepresentado,
este incremento debe realizarse sobre el IPC, al no ser objeto de debate en la
conciliacion.

CUARTO HECHO: Parcialmente cierto, como se indicé en el punto anterior, la cuota
alimentaria, y cuotas extras, pactadas en el acuerdo conciliatorio aprobado
mediante acta de conciliacidon N° 152 de fecha 11 de octubre de 2021, deberdn
someterse al incremento sobre el porcentaje del IPC, y no sobre el porcentaje de
aumento del SMLVM decretado por el Gobierno nacional; curiosamente se evidencia
qgue en este acdpite la libelista aplica el porcentaje del IPC, cuando en el punto
tercero narrd que el incremento a las cuotas pactadas deberd realizarse sobre el
porcentaje del incremento al SMLVM. Sin embargo, aunque manifiesta que mi
mandante “ha incurrido en los siguientes incremento....”, esta togada refuta lo
narrado por la apoderada de la demandante, debido a que de acuerdo a las
pruebas documentales que se aportan con esta contestacion, mi representado ha

realizado los incrementos ajustados al porcentaje del IPC, desde la cuota de enero /4

“‘s\v ,,de 2022 hasta la fecha, tanto a la cuota alimentaria como a las cuotas extra
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destinadas a la compra de vestuario, recreacion y Utiles escolares, a favor de su
menor hijo CAHV.

En cuanto al HECHO QUINTO. No es cierto. Mi representado, el senor JHON FABER
HORTUA RAMIREZ, ha cumplido a cabalidad con la obligacién contraida en el
acuerdo conciliatorio aprobado mediante Acta de conciliacion N°152 de fecha 11
de octubre de 2021, ante la comisaria segunda de familia de Armenia, realizando
consignacion de cada una de las cuotas alimentarias mes a mes, ademdads de las
cuotas extras, con sus respectivos incrementos anuales de acuerdo al porcentaje del
IPC, tal como se puede evidenciar en las pruebas documentales aportadas

En cuanto al SEXTO HECHO, No es cierto. Si bien la apoderada de la demandante,
estipula que ... “las obligaciones adquiridas por el senor JHON FABER HORTUA
RAMIREZ, corresponden alimentos, segun el articulo 431 Del C.G.P, la orden de pago
debe contener las cuotas vencidas”, esto seria aplicable si en la realidad mi
defendido hubiese incumplido dichas obligaciones, situacion que es controvertida
con las pruebas documentales aportadas.

La demandante da muestras de deslealtad hacia la justicia, pues manifiesta que mi
representado ha incurrido en incumplimiento total de la obligacién de la cuota
alimentaria, cuota de vestuario, recreacion y Utiles escolares, a favor de su menor hijo
CAHV, desde la fecha que se llevd a cabo la audiencia de conciliacién, pues el
dinero como su senoria podrd evidenciar en los documentos del acdpite de pruebas,
mi representado ha realizado los pagos consecutivamente dentro de los primeros dias
de cada mes.

EN CUANTO A LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA

Siguiendo las instrucciones dadas por mi poderdante, le manifiesto senora Juez, que
nos oponemos a todas las pretensiones pedidas en el libelo demandatorio, a través
de su apoderada y se le solicita senora Juez, no tener en cuenta ninguna de Ias
apreciaciones, ni consideraciones manifestadas por la parte demandante, pues son
infundadas y carecen absolutamente de sustento factico, juridico y probatorio y
desconocen el deber de la carga de la prueba contemplado en el articulo 167 del
Cddigo General del Proceso:

En cuanto alas PRETENSIONES PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA: nos oponemos al cobro
de la suma de $6.391.200°°, en contra de mi representado y a favor de la
demandada, atendiendo que mi mandante el senor JHON FABER HORTUA RAMIREZ,

ha cumplido a cabalidad con la obligacién contraida en el acuerdo conciliatorio
aprobado mediante Acta de conciliacion N°152 de fecha 11 de octubre de 2021, /
\“ m, -‘ &n’re la comisaria segunda de familia de Armenia, realizando consignacion de cada f;f/
"‘ ﬁ;no de las cuotas alimentarias mes a mes, ademds de las cuotas extras, con susf;%fg’i
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respectivos incrementos anuales de acuerdo al porcentaje del IPC, tal como se
puede evidenciar en las pruebas documentales aportadas, tal y como se resume a
continuacion:

RELACION DE PAGO DE CUOTAS ALIMENTARIAS DESDE NOVIEMBRE DE 2021 HASTA OCTUBRE DE 2022, INCLUYENDO CUOTAS
EXTRAS
A FAVOR DEL MENOR CAMILO ANDRES HORTUA VARGAS
OBSE’JT\JVACI METODO VALOR el el
ANO | CONCEPTO VALOR CECHA DE e PAGO CONSIGNADO ADEUDADO AFAVOR
INCREMENTOS | DEMANDADO
PAGO
EFECTIVO
26 DE PAGO REALIZADO
CUOTA DE DIRECTAMENTE
NoviEmBre | S 450000 OCT;J:ZRlE DE LA SERORA $ 450.000 | $ s -
VICTORIA EUGENIA
VARGAS
CONSIGNACION
2021 29 DE
CUOTADE |« 450000 | NOVIEMBRE | CUENTA DEAHORROS | ¢ 450.000 | $ s -
DICIEMBRE BBVA
DE 2021
001306650200069423
PRIVAS 270E | o0 D AHORROS
(DICIEMBRE- | § 466.666 | MARZO DE " $ 467.000 | $ s 334
VACACIONAL) 2023
001306650200069423
24 DE CONSIGNACION
CUOTADE |« 475500 | piciemsre | CUENTADEAHORROS | ¢ 450.000 | -$ 25200 | $ -
ENERO BBVA
DE 2021
001306650200069423
CONSIGNACION
CUOTA DE 26 DE ENERO | CUENTA DE AHORROS
FEBRERO $ 475.200 DE 2022 BBVA S 450.000 | -$ 25200 | S -
001306650200069423
. CONSIGNACION
CUOTADE |« 475500 | FEBRERO DE | CUENTADEAHORROS | ¢ 450.000 | -$ 25200 | $ ;
MARZO o3 BBVA
001306650200069423
. CONSIGNACION
2022| CUOTADE |« 475200 | marzopE | CUENTADEAHORROS | ¢ 450.000 | -$ 25200 | $ .
ABRIL 022 BBVA
001306650200069423
CONSIGNACION
CUOTA DE 29 DE ABRIL | CUENTA DE AHORROS
Ao s 475200 | %0558 " $ 500.000 | $ Sl 24.800
001306650200069423
CONSIGNACION
CUOTA DE 26 DE MAYO | CUENTA DE AHORROS
oMo $ a75200 | 050 BBUA $ 500.000 | $ s 24.800
001306650200069423
CONSIGNACION
PRIMA DE 11 DEJULIO | CUENTA DE AHORROS
H JUNIO P 246446 | 00 BBVA ? 215.000 | 5
’ \ 001306650200069423
\f " 1]
v \ v
\ '4
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AJUSTE CONSIGNACION
PRIMA DE 11 DE JULIO Recarga Nequi al
JUNIO DE - DE 2022 numero 3217537871, 15.000 s b $ 15.000
2022 Titular: Victoria
Eugenia Vargas Bueno
CONSIGNACION
CUOTA DE 24 DE JUNIO | CUENTA DE AHORROS
JULIO 475.200 DE 2022 BBVA 480.000 | $ -1 s 4.800
001306650200069423
CONSIGNACION
07 DE R i
CUOTA DE ecarga Nequi al
AGOSTO 475.200 | SEPTIEMBRE | ngmero 3217537871, 480.000 | S -1 s 4.800
DE 2022 Titular: Victoria
Eugenia Vargas Bueno
27 DE CONSIGNACION
CUOTA DE CUENTA DE AHORROS
SEPTIEMBRE 475.200 | SPTIEMBRE BBVA 480.000 S - S 4.800
DE 2022
001306650200069423
27 DE CONSIGNACION
CUOTA DE 475.200 | ocTuBRe DE | CUENTA DE AHORROS 480.000 | $ s 4.800
OCTUBRE 2022 BBVA
001306650200069423
-$ 100.800 S 52.688
DEFERENCIA ENTRE VALOR
PACTADO Y PAGADO - petlz

En cuanto a la PRETENSION CUARTA, la condena en costas, es una consecuencia que
ha de soportar la parte vencida en el proceso, los gastos del proceso los asume en
cada eventualidad, quien lo impulsa o quien defiende la causa.

FRENTE A LAS MEDIDAS PROVISIONALES

ME OPONGO: A que se le impida a mi poderdante salir del pais, puesto que él no se
ha sustraido de su obligacion, que hubiese omitido incrementar y cancelar los montos
de los incrementos de sus obligaciones por inexperiencia no quiere decir que mi
cliente dolosamente se esté sustrayendo de sus obligaciones y por ende se le deba
prohibir salir del pais, su senoria una de las funciones del demandado en el cargo que
en la actualidad ejerce en la Institucién de la Policia Nacional para el cual trabaja,
exige su salida del pais itinerantemente por ello se considera excesiva esta pretension
ya que si €l no cumple con las obligaciones de su cargo podrd posteriormente verse
inmerso en un proceso disciplinario y esto generard que este no pueda cumplir con
suUs obligaciones como se pretende.

Mi poderdante no se ha despreocupado ni ha desprotegido a su menor hijo como
temerariamente se quiere hacer ver en el libelo de la demanda, por el contrario como

¢ se pretende fundamentar con las pruebas documentales anexadas, el progenitor
msiempre ha cumplido a cabalidad con lo pactado en la audiencia de conciliacions
{', -‘ #s de anotar que debido a la inexperiencia de mi prohijado, en algunas cuotas.no
\“‘ \/ )’ncremen’ré el porcentaje del IPC, pero como se avizora, se realizaron los qgjuste
)
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correspondientes, quedando subsanado algun saldo adeudado, y demostrando el
alto grado de responsabilidad de mi mandante para con las obligaciones en favor
de su menor hijo CAHV.

De la misma manera, manifestamos la oposicion en cuanto a la medida provisional
de embargo y retencion del salario devengado por mi mandante, correspondiente
al 30% del mismo, reiterando que las obligaciones que se pretender cobrar por medio
de la demanda ejecutiva de alimentos, han venido siendo pagadas de manera
cumplida, consignadas mes a mes, con el debido incremento sobre el porcentaje del
IPC, dando estricto cumplimiento a lo pactado en el acta de conciliacion N° 152 del
11 de octubre de 2021

En atencidn a lo anterior muy respetuosamente le solicito su senoria, no acoja la
solicitud elevada por la demandante frente a las medidas provisionales que se
pretende por la demandante, previniendo de un perjuicio mayor ocasionado a mi
defendido.

EXCEPCIONES DE MERITO

Con fundamento en las razones y aspectos plenamente dilucidados al contestar los
hechos de la demanda y también el acdpite precedente, de manera atenta y
respetuosa le solicito senora Juez declarar y aprobar las siguientes Excepciones de
acuerdo al fundamento factico! contenido en cada una de ellas.

1. CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION: Se fundamenta en los hechos, acciones y
fundamentos expuestos por esta defensa. Mi representado nunca ha
renunciado ni expresa ni tdcitamente a cumplir con la obligacion que
pretende reclamar a través de este proceso la demandante. De lo que esta
defensa se encargard de demostrar de acuerdo al caudal probatorio que
obrard en la etapa procesal indicada. Por estas razones estd llamada a
prosperar al igual que las siguientes, la excepcidon propuesta en este sentido.

Como es sabido senora Juez, para que exista la diafanidad en el derecho de
accion deben concurrir o ser palpables elementos esenciales de orden legal,
gue para el caso particular no tenia asidero, habida consideracion a que el
Senor JHON FABER HORTUA RAMIREZ, nunca se ha sustraido de sus obligaciones
como padre, aportando siempre lo necesario para la manutencién de su
menor hijo.

2. MALA FE DE LA ACTORA: Se fundamenta en los hechos, acciones vy
fundamentos expuestos por esta defensa. Dentro del proceso de la referencia
es evidente y salta a la vista la MALA FE de la demandante, lo cual se
fundamenta en los hechos, acciones y omisiones expuestos y fundamentados
a lo largo del diserto de esta defensq, y especialmente en la circunstancia de

¢ que la actora pretende el cobro de la suma de Cinco millones seiscientos 4

. . V 4

.m‘ cincuenta y dos mil pesos M/cte ($5.652.000°°) por concepto de cuotas /%/

\f " v

\‘ \r @Vf/fff;:

N /Art. 96 C.G del P. Las excepciones de mérito que se quieran proponer contra las pretensiones del demandante, con%j%ﬁ;ji

WA i6n de su fund facti 7/
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alimentarias desde el mes de Noviembre de 2021 hasta octubre del ano 2022,
ademds de la suma de Setecientos treinta y nueve mil doscientos pesos M/cte
($739.200°°), dineros que como consta en las pruebas documentales
aportadas, se han depositado mes a mes a la cuenta estipulada por la
demandante, actuaciones en donde se deja ver la falta de lealtad procesal
de la demandante.

3. BUENA FE DEL DEMANDANDO: Se fundamenta en los hechos, acciones y
fundamentos expuestos por esta defensa. La parte demandada siempre ha
actuado de buena fe y sin ningun fipo de intencidn oscura de evadir
responsabilidades frente a su alimentario, asi como se puede tener el infimo
convencimiento de no haber faltado a sus obligaciones con el menor, quien
tiene pleno conocimiento de la responsabilidad y la buena fe con la que ha
obrado el demandado, quien ha procurado todo lo humanamente posible
para que al mismo no le falte nada.

4. ENRIQUECIMIENTO SIN JUSTA CAUSA: Segun lo manifestado por mi apoderado,
es notorio el interés de la demandante en el sentido que pretende el cobro de
la suma de Cinco millones seiscientos cincuenta y dos mil pesos M/cte
($5.652.000°°) por concepto de cuotas alimentarias desde el mes de
Noviembre de 2021 hasta octubre del ano 2022, ademds de la suma de
Setecientos treinta y nueve mil doscientos pesos M/cte ($739.200°°), de manera
fraudulenta, pues mi representado ha efectuado el pago de las obligaciones
contraidas a favor de su menor hijo, de manera CUMPLIDA, realizando la
consignacion mes a mes como corresponde; logrando con lo expuesto en el
libelo demandatorio llevar a una confusiéon al Juzgador, ademads del perjuicio
confra mi representado como consecuencia de las medidas cautelares
solicitadas y decretadas por el despacho.

5. ABUSO DEL DERECHO: Segun lo arguye mi representado, causa confusion vy
espanto, la habilidad con que la accionante pretende el cobro de una
obligacion que se ha cumplido a cabalidad desde el mes de Octubre del ano
2021, fecha en la que se hace exigible la misma, atendiendo que el 11 del
mencionado mes se pactd por medio de acta de conciliaciéon el acuerdo de
las partes en cuanto ala cuota alimentaria, cuotas extras y regulacion de visitas
en favor del menor CAHV; en forma habilidosa y disfrazada, ademds de
temeraria quiere obtener un provecho para si, pretendiendo el cobro de una
obligacion que como se reitera, ha venido siendo pagada de manera
cumplida por el progenitor.

6. GENERICA: Se fundamenta en los hechos, acciones y fundamentos expuestos
por esta defensa, y estd constituida por cualquier hecho o circunstancia que
resulte probada en el proceso de manera oficiosa por parte del Senor Juez? y
¢

\ ‘ - 1 I 2|Articulo 282. Resolucién sobre excepciones. En cualquier tipo de proceso, cuando el juez halle probados los hechos /%/
/4

“‘ e constituyen una excepcion debera reconocerla oficiosamente en la sentencia, Si el juez encuentra probada una -{;:“}';«"2'

.2 . . III8d
\i‘ 'u(cepuon que conduzca a rechazar todas las pretensiones de la demanda, debe abstenerse de examinar las ﬁ%‘%jf,@%
W\ v/ ,Lfestantes. Y

R YT4AS
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que pueda relevar a mi mandante de las pretensiones que se le formulan, a las
cuales también me opongo en forma rotunda.

En estas condiciones solicito Senora Juez, sean aceptados estos argumentos, declarar
probadas las excepciones y en consecuencia absolver a la parte demandada de las
pretensiones de la demanda, produciendo condena en costas a cargo de la parte
actora.

PETICION DE PRUEBAS

Comedidamente pido a la Senora Juez se sirva, a mds de otorgar valor probatorio a
los documentos relacionados, decretar durante el frdmite del proceso la prdctica de
las siguientes pruebas:

DOCUMENTALES:

1. Comprobante de nofificacion de transferencia, remitida del correo:
BBVA@bbvanet.com.co al correo del senor Jhon Faber Hortua:
jhon.hortua3548@correo.policia.gov.co, movimiento identificado con el
numero 10302943, realizado el 29 de Noviembre de 2021 a las 21:22, por valor
de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($450.000=), por concepto
de cuota alimentaria correspondiente al mes de DICIEMBRE DE 2021.

2. Extracto Banco BBVA de cuenta de ahorros N° 001308760200044090 Titular: Jhon
Faber Hortua Ramirez, del periodo desde 01-12-2021 hasta 31-12-2021, donde
se evidencia transferencia por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS
M/CTE ($450.000), de fecha 24-diciembre-2021, movimiento N°1441, por
concepto de pago de cuota alimentaria mes de ENERO DE 2022. (2 folios).

3. Extracto Banco BBVA de cuenta de ahorros N° 001306650200069423 Titular:
Victoria Eugenia Vargas Bueno, del periodo desde 01-01-2022 hasta 31-01-2022,
donde se evidencia transferencia por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA
MIL PESOS M/CTE ($450.000), de fecha 26-enero-2022, movimiento N°1415. (3
folios), por concepto de cuota alimentaria correspondiente al mes de FEBRERO
DE 2022.

4. Recibo de caja menor, por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS
M/CTE ($450.000), de fecha 28-febrero-2022, por concepto de pago de cuota
alimentaria correspondiente al mes de MARZO DE 2022, debidamente firmado
por la senora Victoria Eugenia Vargas Bueno, parte actora en este proceso. )1
folio). Si bien este estipula como concepto la cuota de Febrero de 2022,
realmente corresponde ala cuota de marzo de 2022, debido a que se cancela
mes corriente del 01 al 05 de cada mes, pero mi representado realiza el pago
los Ultimos dias del mes inmediatamente anterior.

\ /
\ .I; Faber Hortua Ramirez, del periodo desde 01-03-2022 hasta 31-03-2022, donde #
/

‘- -‘I | 5. Extracto Banco BBVA de cuenta de ahorros N° 001308760200044090 Titular: Jhon
W) se evidencia transferencia por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PES(3§

[} s
e 1""
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M/CTE ($450.000), de fecha 25-marzo-2022, movimiento N°1506, por concepto
de pago de cuota alimentaria mes de ABRIL DE 2022. (2 folios).

6. Extracto Banco BBVA de cuenta de ahorros N° 001308760200044090 Titular: Jhon
Faber Hortua Ramirez, del periodo desde 01-04-2022 hasta 30-04-2022, donde
se evidencia transferencia por valor de QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE
($500.000), de fecha 29-abril-2022, movimiento N°1563, por concepto de pago
de cuota alimentaria mes de MAYO DE 2022. (2 folios).

7. Comprobante de noftificacion de transferencia, remitida del correo:
BBVA@bbvanet.com.co al correo del senor Jhon Faber Hortua:
jhon.hortua3548@correo.policia.gov.co, movimiento identificado con el
numero 10302943, realizado el 26 de mayo de 2022 a las 17:38, por valor de
QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($500.000=), por concepto de cuota alimentaria
correspondiente al mes de JUNIO DE 2022.

8. Extracto Banco BBVA de cuenta de ahorros N° 001308760200044090 Titular: Jhon
Faber Hortua Ramirez, del periodo desde 01-06-2022 hasta 30-06-2022, donde
se evidencia transferencia por valor de CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS
M/CTE ($480.000), de fecha 24-junio-2022, movimiento N°1643, por concepto
de pago de cuota alimentaria mes de JULIO DE 2022. (2 folios).

9. Extracto Banco BBVA de cuenta de ahorros N° 001308760200044090 Titular: Jhon
Faber Hortua Ramirez, del periodo desde 01-07-2022 hasta 31-07-2022, donde
se evidencia transferencia por valor de DOSCIENTOS QUINCE MIL PESOS M/CTE
($215.000), de fecha 11-julio-2022, movimiento N°1685, por concepto de pago
de cuota extra (vestuario, recreacion y Utiles escolares), correspondiente all
mes de JUNIO DE 2022. (2 folios).

10. Estado de depdsito electronico Cuenta Nequi 3217537871, Titular: Victoria
Eugenia Vargas Bueno, del periodo desde 01-09-2022 hasta 30-09-2022, donde
se evidencia transferencia por valor de CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS
M/CTE ($480.000), de fecha 07-septiembre-2022, por concepto de pago de
cuota alimentaria mes de AGOSTO DE 2022. (2 folios).

11.Comprobante de nofificacion de transferencia, remitida del correo:
BBVA@bbvanet.com.co al correo del senor Jhon Faber Hortua:
jhon.hortua3548@correo.policia.gov.co, movimiento identificado con el
numero 10302943, realizado el 27 de Septiembre de 2022 a las 07:05, por valor
de CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE ($480.000=), por concepto de
cuota alimentaria correspondiente al mes de OCTUBRE DE 2022.

12. Comprobante de notificacion de fransferencia, remitida del correo:

' BBVA@bbvanet.com.co al correo del senor Jhon Faber Hortua:

jhon.hortua3548@correo.policia.gov.co, movimiento identificado con el /

m.‘, numero 10302943, redlizado el 27 de Octubre de 2022 a las 07:22, por valor de
\ :; CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE ($480.000=), por concepto de’ s

\ cuota alimentaria correspondiente al mes de NOVIEMBRE DE 2022.

[} s
e (""
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13. Comprobante de notificaciéon de transferencia, realizado el 27 de marzo de
2023 alas 17:58, por valor de CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE
($467.000=), por concepto de cuota primas diciembre - vacacional,
correspondiente al mes de DICIEMBRE DE 2021.

14. Comprobante de consignacion recarga Nequi al niUmero 3217537871, Titular:
Victoria Eugenia Vargas Bueno, por valor de $15.000°°, por concepto de ajuste
cuota extra Junio de 2022.

15. Comprobante de consignacion recarga Nequi al nUmero 3217537871, Titular:
Victoria Eugenia Vargas Bueno, por valor de $48.200°°, de fecha 13 de abril de
2023, numero de referencia M259434, por concepto de ajuste del porcentaje
de IPC sobre las cuotas alimentarias y extras del ano 2022.

16. Comprobante de envio al correo electronico
02fctoarm@cendoj.ramajudicial.gov.co, de fecha 09 de marzo de 2023,
elevando peticion de nofificacion y solicitud del link del expediente digital,
remitido por el senor Jhon Faber Hortua Ramirez, desde su correo institucional
jhon.hortua3548@correo.policia.gov.co (3 folios).

OBJETO DE LA PRUEBA: los elementos enunciados como pruebas documentales
tienen como fin afianzar la negacidén realizada a los hechos de la demanda, asi
como a su vez fundamentar probatoriamente la oposicion a las prestaciones de
la parte actora y en forma especifica desvirtuar las pretensiones alimenticias
infundadas o carentes de veracidad.

SOLICITUD PRUEBA DOCUMENTAL DE OFICIO:

Con el debido respeto y en procura de actuar con lealtad procesal, y con la finalidad
de contextualizar a la sefora Juez, de la realidad de la situacion, se le solicita ordene
las siguientes pruebas de oficio, para probar la capacidad econdmica de la
demandante:

1. Se solicita al Despacho, requerir oficiosamente a la entidad bancaria BBVA,
para que se remitan extractos bancarios desde noviembre de 2021 hasta la
fecha de presentacion de esta contestacion, de la cuenta de ahorros
N°001306650200069423 titular: VICTORIA EUGENIA VARGAS BUENO, esto con el
fin de establecer las consignaciones realizadas por mi poderdante, por
concepto de cuota alimentaria.

' 2. Oficiar a la enfidad bancaria BANCOLOMBIA — NEQUI, para que remitan
T | movimientos desde enero de 2022 a la fecha, de la cuenta N° 3217537871,
{‘, A .‘; fitular VICTORIA EUGENIA VARGAS BUENO, esto con el fin de establecer las
W Y %
WA /

[}
[t & %
My ezds” 7 /
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consignaciones realizadas por mi poderdante, por concepto de cuota
alimentaria.

INTERROGATORIO DE PARTE

Solicito que se llame a absolver interrogatorio de parte a la Senora VICTORIA EUGENIA
VARGAS BUENO, identificada con cedula de ciudadania N. °1.116.247.212, en calidad
de demandante en este proceso, reservdndome el derecho de formular las
preguntas en sobre cerrado o de manera verbal en la audiencia.

OBJETO DE LA PRUEBA: obtener la confesion de la Senora VICTORIA EUGENIA VARGAS
BUENO, frente a lo propuesto en el acdpite de supuestos facticos de la contestacion
y en especial frente alas excepciones propuestas.

DECLARACION DE PARTE

Solicito que se llame a absolver interrogatorio de parte al senor JHON FABER HORTUA
RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadania No. 1.113.781.756, en calidad de
demandado en este proceso, reservandome el derecho de formular las preguntas en
sobre cerrado o de manera verbal en la audiencia.

OBJETO DE LA PRUEBA: obtener de manos del senor JHON FABER HORTUA RAMIREZ,
datos relevantes frente a los hechos de la contestacion de esta demanda, asi como
referente alas excepciones planteadas, mds precisamente a aquellas inconsistencias
facticas que plantea la demandante en su peticion.

ANEXOS
Anexos a la presente demanda se encuentran los siguientes documentos:

1. Memorial poder debidamente conferido por el senor JHON FABER HORTUA
RAMIREZ, a la suscrita abogada, mediante mensaje de datos del correo
electronico institucional: jhon.hortua3548@correo.policia.gov.co al correo de
mi propiedad: johannaaranaabogada@gmail.com , de acuerdo alo normado
enla Ley 2213 de 2022.

Cedula de ciudadania y tarjeta profesional de la suscrita abogada.
Certificado de antecedentes disciplinarios de la suscrita abogada.

Cedula de ciudadania del senor JHON FABER HORTUA RAMIREZ.

Documentos relacionadas e individualizadas en el acdpite de pruebas
documentales.

Copia de la presente contestacion de demanda con sus respectivos anexos
para surtir el fraslado a la demandante

orhoN

o

n MANIFESTACION ESPECIAL ,//
L/ 7/
A é’n los términos de lo mandado en la Ley 2213 de 2022, manifiesto bajo la gravedad

v/

,!!!el juramento que los correos y datos electréonicos ingresados para notificacio
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corresponden a los aportados por las partes en el libelo infroductor han sido los
utilizados ya por el despacho para él envio de las correspondientes comunicaciones.

’f'

A su vez manifiesto que el escrito de contestacion de la demanda con sus respectivos
anexos se envia de manera sincronica a todas las partes intervinientes.

DERECHO:

Articulo 371 ss. del C.G.P. y demds normas concordantes.

NOTIFICACIONES:

Las mias las recibiré en la direccion electronica: johannaaranaabogada@gmail.com
o en mi oficina situada en la Carrera 27 N° 25 — 32 Oficina 202 Edificio Carlos Maria
Lozano Tulud -V, celular N° 3185955520.

Mi representado, podrd notificarse en la Calle 30° N° 41 — 33 de la ciudad de Tuludg,
celular: 3028692010, y/o a la direccion electronica:
jhon.hortua3548@correo.policia.gov.co .

La demandante en la direccioén electronica:
victoria.vargasé701@correo.policia.gov.co teléfono 3217537871.

Apoderada de la demandante: Dra. Claudia Patricia Manosalva Diaz, en la
direccion: Calle 64G N° 76°-43 Barrio Villa Luz de la ciudad de Bogotd, direccion
electréonica: clapamadi21 10@gmail.com y/o coasistirtda@gmail.com.

Atentamente,

© 318 595 5520
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mail - Confiriendo poder https://mail.google.com/mail/w/0/?ik=e1b281ddee&view=pt&search=a...

Pl G mail JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>

Confiriendo poder
2 mensajes

JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon.hortua3548@correo.policia.gov.co> 4t e marzo:de e
Para: JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>

Serfiores:
JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ARMENIA - QUINDIO
E. S. D.

REFERENCIA: CONFIRIENDO PODER

JHON FABER HORTUA RAMIREZ, mayor de edad y vecino de la ciudad de Tulua — Valle del Cauca, identificado
con la cédula de ciudadania N°1.113.781.756, portador del correo electrénico: jhon.hortua3548@correo.
policia.gov.co, obrando como demandado dentro del proceso con nimero de radicado: 2022-00325-00,
comedidamente manifiesto a Usted, que por medio del presente escrito confiero PODER ESPECIAL, AMPLIO Y
SUFICIENTE a la abogada JOHANNA PATRICIA ARANA LOZANO, persona mayor de edad y vecina de la ciudad de
Tulua, identificada con la cédula de ciudadania N°1.116.235.865 expedida en Tulua y portadora de la Tarjeta
Profesional N°® 314.218 del C.S. de la J., quien para efectos de notificaciones judiciales de manera electronica, posee
el email: johannaaranaabogada@gmail.com; para que en mi nombre y representacion de la debida
CONTESTACION DE DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS, impetrada por la sefiora Victoria Eugenia Vargas
Bueno, en calidad de madre y representacion de nuestro menor hijo.

Mi apoderada queda ampliamente facultada para recibir, conciliar, desistir, sustituir, renunciar, reasumir, presentar los
recursos de ley contra los autos y providencias que dicten dentro del presente proceso y demas actos propios en
procura de la defensa de mis intereses, de igual manera el presente poder se extiende a todas las acciones
pertinentes y demas estipulados en el art 77 CGP.

Sirvase, por lo tanto, reconocerle personeria a mi apoderada en los términos y para los efectos del presente poder.

Paréagrafo: La revocatoria del presente poder no surte efecto alguno sin él paz y salvo de mi apoderado.
Atentamente,

JHON FABER HORTUA RAMIREZ
C.C N° N°1.113.781.756

Obtener Outlook para Android

Mensaje Importante
La informacién contenida en este mensaje, incluidos los archives adjuntos al mismo, son para el uso exclusivo del destinatario y puede
contener informacién que no es de cardcter piiblico, en caso de haber recibido este mensaje por error, comuniquese de forma inmediata con el

emisor y proceda a su eliminacién; recuerde que cualquier uso, difusién, distribucion, copiado o divulgacidn de esta comunicacién esta
estrictamente prohibido.

-—Para evitar que su cuenta de coreo personal institucional, sea victima de suplantacion, atacada por malware o phishing tenga presente no hacer click en
links desconocides, ya que a traves de estos se solicita datos personales como contrasefia, nimero de cédula y correo electrénico entre otros. Por tal
motivo deben abstenerse de suministrar informacién personal, institucional y bancaria.

CONFIDENCIALIDAD: Al recibir el acuse recibido por parte de esta dependencia se entendera como aceptado y se recepcionara como documento prueba

de la entrega del usurario (Ley 527 del 18-08-1999).

le 2 24/03/2023, 10:29 a. m.
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JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>

24 de marzo de 2023, 10:28
Para: JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon.hortua3548@correo.policia.gov.co>

Acepto el poder conferido, con las facultades expresadas.

ABOGADA JOHANNA PATRICIA ARANA LOZANO
C.C. No. 1.116.235.865 de Tulua
T. P. No. 314.218 del C.S. de la J.
Carrera 27 N° 25 - 37 Oficina 207
Edificio Carlos Maria Lozano

Tulua - Valle del Cauca / Colombia
[El texto citado esta oculto)

24/03/2023, 10:29 a. m.
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COMISION NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
DE ABOGADOS

EL SUSCRITO SECRETARIO JUDICIAL
DE LA COMISION NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL.

CERTIFICADO Ne, 3145655

CERTIFICA :

Que revisados los archives de Antecedentes Disciplinarios de la Comisién, asi come los del
Tribunal Disciplinaric y fos de la Sala Jurisdiccional Disciplinaria, no aparecen registradas
sanciones contra el (la) doctor (a) JOHANNA PATRICIA ARANA LOZANO identificado (a) con la
cédula de ciudadania No. 1116235865 y lz tarjeta de abogado (a) No. 314218 Page {af1

Este Certificado no acredita la calidad de Abogado

Nota:  Siel No. de la Cédula, el de Ia Tarjeta Profesional 6 los nombres y/o apellidos, presentan
errores, favor dirigirse al Registro Nacional de Abagados.

La veracidad de este antecedente puede ser consultado en la pagina de la Rama Judicial
www.ramajudicial.gov.co en el link
https:I/www.ramajudicial.gov.cnﬂveb!comision-nacional—de-disciplina-jl.ldiclal.

Bogota, D.C., DADO A LOS DOCE (12) DIAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRES
(2023)

Sl VA SV

ANTONIO EMILIANO RIVERA BRAVO
SECRETARIO JUDICIAL

| de 1 12/04/2023, 6:18 p. m.







RELACION DE PAGO DE CUOTAS ALIMENTARIAS DESDE NOVIEMBRE DE 2021 HASTA

A FAVOR DEL MENOR CAMILO ANDRES HORTUA VARGAS

OCTUBRE DE 2022, INCLUYENDO CUOTAS EXTRAS

ARo

CONCEPTO

VALOR

OBSERVACION
FECHA DE PAGO

METODO
DE PAGO

CONSIGNADO

SALDO
ADEUDADO
INCREMENTOS

VALOR

2021

CUOTA DE NOVIEMBRE

450.000

26 DE OCTUBRE DE 2021

EFECTIVO
PAGO REALIZADO DIRECTAMENTE
A LA SENORA VICTORIA EUGENIA
VARGAS

$

450.000 | $ -

SALDO
A FAVOR

DEMANDADO

CUQTA DE DICIEMBRE

450.000

29 DE NOVIEMBRE DE 2021

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BBVA $
001306650200069423

450.000 | $ -

PRIMAS
(DICIEMBRE - VACACIONAL)

466.666

27 DE MARZO DE 2023

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BBVA S
001306650200069423

467.000 | $ -

334

2022

CUQOTA DE ENERO

475.200

24 DE DICIEMBRE DE 2021

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BBVA $
001306650200069423

450.000 |-$ 25.200

CUOTA DE FEBRERO

475.200

26 DE ENERO DE 2022

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BBVA $
001306650200069423

450.000 |-$ 25.200

CUOTA DE MARZO

475.200

28 DE FEBRERO DE 2022

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BBVA S
001306650200069423

450.000 |-$ 25.200

CUOTA DE ABRIL

475.200

25 DE MARZO DE 2022

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BBVA $
001306650200069423

450.000 |-§ 25.200

CUOTA DE MAYQ

475.200

29 DE ABRIL DE 2022

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BBVA s
001306650200065423

500.000 | $ «

24.800

CUOTA DE JUNIQ

475.200

26 DE MIAYO DE 2022

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BBVA $
001306650200069423

500.000

24.800

PRIMA DE JUNIO

AJUSTE PRIMA DE JUNIO DE 2022

246.446

11 DE JULIO DE 2022

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BBVA s
001306650200069423

215.000 | § -

31.446

11 DEJULIO DE 2022

CONSIGNACION
Recarga Nequi al niimero 3217537871,
Titular: Victoria Eugenia Vargas Bueno

15.000 | S -

15.000

CUOTA DE JULIO

475.200

24 DE JUNIO DE 2022

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BBVA $
001306650200069423

480.000 | § -

4.800

CUOTA DE AGOSTO

475.200

07 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CONSIGNACION
Recarga Nequi al nimero 3217537871,
Titular: Victoria Eugenia Vargas Bueno

480.000

4.800

CUQTA DE SEPTIEMBRE

475.200

27 DE SPTIEMBRE DE 2022

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BEVA S
001306650200069423

480.000 | § =

4.800

CUOTA DE OCTUBRE

475.200

27 DE OCTUBRE DE 2022

CONSIGNACION
CUENTA DE AHORROS BBVA S
001306650200069423

480.000 | $ >

4.800

-5 100.800

52.688

DEFERENCIA ENTRE VALOR
PAGADO Y ADEUADD

48.112




PAGO DE AJUSTE DEL PORCENTAJE DE IPC SOBRE LAS CUOTAS
ALIMENTARIAS Y CUOTAS EXTRAS ANO 2022

TRANSFERENCIA REALIZADA A LA CUENTA NEQUI 3217537871 POR VALOR
DE $48.200°°.

< Comprobante

Movimiento hecho en:

@ NEQU

Nimero de referencia

M259434
Para
Victoria Vargas

Niamero Nequi

3217537871

Conversacidn

Por concepto ajuste IPC

¢Cuanto?

$ 48.200,00

= Fecha
- 13 de abril de 2023 a las 07:46 a. m.

5 ¢Preguntas? Ve al menu Movimientos en la
|2 app Nequiy reporta un problema.
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S TR BB YA NOoVIL - Noviembre 2021 - https://mail.google.com/mail/u/O/‘?ik=e1b281ddee&view=pt&search=_..

M G ma ” JOHANNA ARANA <johannaaranaa bogada@gmail.com>

Fwd: BBVA Mévil - Noviembre 2021

JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon. hortua3548@correo. policia. gov.cos 24 de marzo de —
Para: JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmai!.com> .

Obtener Outlook para Android

From: BBVA@bbvanet.com.co <BBVA@bbvanet.com.cose”

Sent: Monday, November 29, 2021 9:22:50 PM

To: JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon.hortua3548@correo.poficia.gov_cc» v
Subject: BBVA Moévil - Notificacién de Transferencias

BBVA

Ref: 10302943

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia_2021-11-29 3 |as 21:22, realizaste una transferencia
desde tu cuenta N0.XXX4090 con destino a la cuenta N0.XXX9423 de BBVA
Colombia por un valor de $450,000.00 a través de nuestro servicio BBVA Mévil.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de
seguridad te recordamos la importancia de cambiar periddicamente tus claves
de acceso a todos nuestros canales,

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades

Nota: Si no eres el destinatario de este mensaje, por favor comunicate con nosotros con el fin de
realizar la actualizacién Correspondiente, al 4010000 en Eogotd, 4938300 en Medellin, 3503500
en Barranquilla, 8892020 en Cali, 6304000 en Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto
del pais.

Mensaje Importante

La informacién contenida en este mensaje, incluidos los archivos adjuntos al mismo, son para el uso exciusive del destinatario y puede
contener informacién que no es de caricter piblico, en casc de haber recibido este mensaje Par error, comuniquese de forma inmediata con el
emisor y proceda 3 sy eliminacién; recuerde que cualquier uso, difusién, distribucién, copiado o divuigacién de esta comunicacién ests
estrictamente prohibido,

> 24/03/2023, 10:15 . m,




BBVA

TRANSFERENCIA EXITOSA
$ 467.000
27 Mar, 2023 -- 17:58

Producto VICTORIA
destino EUGENIVARGAS

og33

Producto origen Cuenta de Ahorro

**%%4090
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e
| SER
| JHON FABER HORTUA RAMIREZ . >

JHON.HORTUA3548@COHHEO,POLICIA.GO\.’.CO .
| MARIQUITA TOLIMA- COLOMBIA

0 Extracto de Cuenta

CUENTA DE AHORROS LIBRETON

J

Tu seguridad es nuestra prioridad, por eso, el cédigo CVV de tu Tarjeta pasé de
: ser fijo a ser dinamico, constiltalo en tu BBVA movil o BBVA net y empieza a
: comprar online.

Informacion de |a oficina
MARIQUITA

Informacion de la cuenta

DIRECCION: CALLE 7 3 A - 24 LOCAL 4
TELEFONO: 00982524050

Nimero de cuenta 001308760200044090

Fechade corte 31-12-2021

PERIODO DESDE: 01-12-2021 HASTA: 31-12-2021

Valor No Valor

198,311.22 - IVA 0.00
-+ ABONOS gl B 8,727,089.01 =4 POR MIL 20 15,640.00
+ INTERESES RECIBIDOS 1 5.00 - RETENCIONES 0.00

- CARGOS 20 3,909,760.23 SALDO FINAL 5.00

Fecha
operacion valor : Carges Abonos Saldo
4‘ 02-12-2021 02-12-2021 ADELANTO NOMINA TRANS ATM FLORENGCIA 732,374.00 930,685.22
| 03-12-2021 03-12-2021- IMPUESTC DECRETO 1,700.00 928,985.22
1410 ; 08-12-2021 03-12-2021 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 425,000.00 503.985.22
1411 . 07-12-2021 07-12-2021- IMPUESTO DECRETO 240.00 503,745.22
1412 i 07-12-2021 07-12-2021 TRANSF TERCEROS BANCQ BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 60.000.00 443,745 22
1418 | 07122021 07-12-2021 ABONO RES SOBRANTE CTA CLIENT LIB EL CAN 1.12 443,746.34
1414 ] 08-12-2021 09-12-2021 IMPUESTO DECRETO 400.00 443,346.34
1415 | 09-12:2021 09-12-2021 RETIRO CAJERO BBVA FLORENCIA 100,000.00 ° 348,346.34
1416 10-12-2021 10-12-2021 IMPUESTO DECRETO 400.00 342,946.34
1417 { 10-12-2021 10-12-2021 RETIRO CAJERO ASCREDIBANCO 100,000.00 242,846.34
1418 10-12-2021 10-12-2021 IMPUESTO DECRETO 22.00 242,924.34
1419 | 10122021 10-12-2021 COMISION RETIRO CAJERO VISA 5,400.00 237,524.34
1420 J 11-12-2021 13-12-2021 AVANCE A CTA TC 45040776278001 GIUDAD JARDIN 152,000.00 389,524.34
1421 i 11-12-2021 13-12-2021 AVANCE A CTA TC 51876171171884 127.000.00 516,524.34
1422 | 11-12-2021 13-12-2021 AVANCE A CTA TC 51876171826386 66,000.00 572,524.34
1423 | 11-12-2021 13-12-2021 IMPUESTO DECRETO 1,200.00 571,324.34
1424 ! 11-12-2021 13-12-2021 RETIRO CAJERQ BBVA TULUA 300.000.00 271,324.34
1425 - J 12-12-2021 13-12-2021 IMPUESTO DECRETO 5 i 200.00 _271,124.34
1426 12-12-2021 18-12-2021 RETIRO CAJERG BBVA TULUA 50.000.00 221,124.34
1427 ' 13-12-2021 13-12-2021 ABONO TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 300,000.00 521.124.34
1428 ] 13-12-2021 13-12-2021 IMPUESTO DECRETO 2,000.00 519,124.34
1429 13-12-2021 13-12-2021 RETIRO CAJERO BBVA TULUA 500.000.00 19,124.34
1430 | 13-12-2021 14-12-2021 IMPUESTO DECRETQ 76.00 19.048.34
1431 | 13-12-2021 14-12-2021 COMPRA POS ASC EST DE SERVICIO L 19.000.00 48.34
1432 ] 16-12-2021 16-12-2021 ABONO TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLAGE DE APLICATIVO 150.000.00 150,048.34
1433 | 18-12-2021 16-12-2021 IMPUESTO DECRETO 560.00 149.488.34
1434 16-12-2021 16-12-2021 RETIRO CAJERO ASCREDIBANCO 140,000.00 9.488.34
1435 16-12-2021 16-12-2021 IMPUESTO DECRETO 22.00 9,466.34
1436 16-12-2021 16-12-2021 COMISION RETIRO CAJERO VISA 5.400.00 4,066.34
1437 1 21-12-2021 20-12-2021 IMPUESTO DECRETO 16.00 4,050.34
N ! $ S
. En ugmpiirmentodefodis‘pum enla Ley Habeas Data, 1266 de 2006, nos permitmos comunicarte que los datos contenidos en los extracios, que incl elmonto de la obligacion, sus cuatasy fecha de exigibilidad,
me_ser pad ;@m&mgéwgdﬁmems‘w vtfmdas,pasadosvaﬂe&ﬁ]duascmtadmapa:hrde ENvic de estos datos en los extractos, se generara el reporte negative
- Tenemos en cuenta nspacsdeg'j_e_efmmumefednas,pemsﬂosr izas después de la fecha de corle, se reflefan en ef proximo estado de cuenta. Puedes consullar el valor de Ia présima cuola 2
g e
f il 5 no no ar revista,
Pageadﬁfom ms_uedgé;v%%ﬁ‘neunbs derguue\.lr’us ek Senvicios, esegpamh? que namengasegggalagda e?\z BBVAw .:aer’é'mm electronica y fggi%? los nﬁmemsptﬂefﬂwms de contacto,
. ﬂ% Unos, 9e_m que_:  en exue?a‘ies referencias crediticias, financieras gg wmerdabg; te evitan costos adiconales por heaorarios de cobranza e infereses de mora, que se desconlardn de los
W e sequn el'siguiente orden: gastos {incluye los ocasionadas. poria prejudicial. extrajudicial yio judicial), miereses de mora, intereses comientesy capitales. Los intereses de mora, seran
e L e B B R S SR et o
. chnmmcenﬂefermiadel_mmdm Fnaneero, cuyo Da@g—,urﬂingipalesel Dm&?érm Ennque %:d ‘emandez, ubicado en la Carera 9 No, 72— 21 piso 6 en Bogota D.C., teléfono:3438385
email: defensona bbvacolombrag va.com.co. El b de atencion tefefonica: lunes 2 viemes de 830 ant a 5; p-m., jornada continuz. n g £
- Para mayorinformacion sobre el Servicio al Consumidor Financiero de BBYA, atencion preferencial al cliente g olr2s instancias de atencion, puedes ingresar a www.bbva.com.co, en la seccidn Informarion Corporativa.
. Noniwdesta-eren:qmlalasre_qmnmdammdel idad para los diferentes es de atencion de BBV/ consuitarlas en vavw ,mmco_enlasemmﬁujdad.
i %gsgm gu;de?}m?dhels Oﬁs%ggﬁ\é?%mw a www.bbva.com.co o en Ja Linea BBVA: Bogot3; (1) 4010000, Ba fia: (5) 3503500, lin: (4) 4938300, Cali; (2) 8892020,
- Cu'nunicaras;qurer incenformidad con |2 in{mnggﬁ incliida en este extracto, a nuestros Revisores Fiscales KPMG S.AS, email: colombia@kpmg.com.co.
it Pricirimics
TR pA e

Este producto cuenta con Seguro de Depésitas Fogafin. El campo retenclones contlene la sumatoria del total de retenclones practicadas por el Banco por todo concepto. :
Pagina 1 de 2 2
BBVA Colombiz Establecimiento Bancario. Vi



SER ‘
JHON FABER HORTUA RAMIREZ . B BVA

| JHON.HORTUA3548@ CORREQ.POLICIA.GOV.CO . ) : Creando Op

| et Sl

MARIQUITA TOLIMA- COLOMBIA

Extracto de Cuenta
L T dractode Cuenta

Oficina: 0876

Orel

s .
NUMERO DE CUENTA: 001308760200044090 NOMBRE DEL CLIENTE: JHON FABER HOF’WUA RAMIREZ .

Concepto Cargos Abonos Saldo

1438 21-12-2021 20-12-2021 | BTJA5007408461 GC CANALES TRANSACCI 4,050.34 | 0.00
1439 24-12-2021 24-12-2021 | ABONO DOMI. POLICIA NAGIONAL -DIRECC 2,126,713.89 2,126.713.89
1440 24-12-2021 24-12:2021 | IMPUESTO DEGRETO : 1.800.00 2.124,913.89
1441 24-12-2021 24-12-2021 TRANSF TERGCERDS EANCO BMOVIC AFF ENCACE DE AFCICATIVO 450.000.00 T 67497389
1442 24-12-2027 23-12-2021 IMFUESTO DECRETO 425,00 167448485 |
1443 | 24-12-2021 23-12:2021 | BTJA5007408461 GG CANALES TRANSAGO! 107,260.37 1,567,224.52
1444 25-12-2021 27-12-2021 IMPUESTO DECRETO 4,000.00 1,563,224.52
1445 25-12-2021 27-12-2021" | RETIRO CAJERO BEVA TULUA GENTRO 1.000,000.00 563,224.52
1446 25-12-2021 27-12:2021 | IMPUESTO DEGRETO : 2,200.00 561,024.52
1447 25-12-2021 27-12-2021 | RETIRO CAJERQ BBVA TULUA CENTRO 550.000.00 11,024.52
1448 28-12-2021 28-12-2021 | IMPUESTO DECRETO - . 44.00 ‘ 10,980.52
1449 28-12-2021 28-12-2021 | PAGO ADELAN NOMIN AUTOMAT - 10.980.52 0.00
1450 29-12-2021 29-12-2021 | AVANCE A CTA TC 51876171626386 83.000.00 83,000.00
1451 29-12-2021 20-12-2021 | IMPUESTO DECRETO 206.00 82.800.00
1452 29-12-2021 29-12-2021 | RETIRO CAJERO BBVA TULUA CENTRO 50.000.00 32,800.00
1453 i 29-12-2021 29-12-2021 IMPUESTCO DECRETO 120.00 32,680.00
1454 | 29-12-2021 29-12-2021 | RETIRC CORRESPONSAL BANCARIO - WS CC CANALES TRANSAGG 30,000.00 2,680.00
1455 29.12-2021 29-12-2021 | IMPUESTO DECRETO ! 11.00 2,669.00
1456 | 29-12-2021 29-12-2021 | PAGO ADELAN NOMIN AUTOMAT 2,663.00 0.00

30-12-2021 31-12-2021 | ABONO INTERESES GANADOS ‘ 5.00 5.00

&

Este productocuenta con Seguro de Depésitos Fogatin. El campe retenclones contiene la toria del total de reti practicadas por el Banco por todo concepto.
2 Pagina2de2 Vi
BBVA Colombis Establecimients Bancario.
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SRA
VICTORIA EUGENIA VARGAS BUENO .

VICTORIA.VARGASE70! @CORREQ.POLICIA.GOV.CO . c
CALI VALLE- COLOMBIA -

' III[IIJ!!!ILII!Q!{ITHIHIIIHIIIIIHI!IIIIIIIIHIIlIIIlI!!l![[L[I!!ﬂ!HII!III|II|I|I|IH Extracto de Cuenta

CUENTA DE AHORROS LIBRETON

re

ndo Oportunidades

)

N J

Tu seguridad es nuestra prioridad, por eso, el cadigo CVV de tu Tarjeta paso de )
ser fijo a ser dinamico, constltalo en tu BBVA mévil o BBVA net y empieza a
comprar online.

C.CALIMA ARMENIA
DIRECCION: AV CENTENARIO 3- 180 L 1-21 Namero de cuenta 001306650200069423
TELEFONO: 00943695309 ]
|
| PERIODO DESDE: 01-01-2022 HASTA: 31-01-2022 bectm e corhe 31-01-2022 )
ALDO 2.104.460.52 -IVA 0.00
+ ABONOS 27 38.791,914.60 -4 POR MIL 29 41,085.00
+ INTERESES RECIBIDOS 1 35.00 - RETENCIONES 0.00
. -CARGOS 52 40.848.385.52 SALDO FINAL 5,9859.60 /
i Fecha
o 5 " Concepto Cargos Abonos Saldo
1368 31-12-2021 03-01-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 60.000.00 2.044.480.52
1369 01-01-2022 03-01-z022 ABONO TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 30,000.00 2.074,460.52
1370 01-01-2022 03-01-2022 RETIRO CAJERO BBVA ARMENIA NORTE 150.000.00 1.924,460.52 |
1371 01-01-2022 03-01-2022 VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 100,000.00 1.824,460.52 |
1372 02-01-2022 03-01-2022 VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 100.000.00 1.724 480.52
1373 04-01-2022 04-01-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 24,000.00 1.700.460.52
1374 05-01-2022 05-01-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 1,060.000.00 640.460.52
1375 05-01-2022 05-01-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 50,000.00 580.460.52
1376 08-01-2022 06-01-2022 VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 11,041.00 579.418.52
1377 08-01-2022 06-01-2022 VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 61,313.00 518,10652
1378 08-01-2022 06-01-2022 VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 24.475.00 49363152 |
1379 08-01-2022 07-01-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 40,000.00 453.631.52 |
1380 07-01-2022 07-01-2022 VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 47.064.52 406,567.00 l
1381 07-01-2022 07-01-2022 VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 55.900.00 350.867.00 |
1382 07-01-2022 07-01-2022 VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 117.245.00 233.422.00
1 08-01-2022 11-01-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APUCATIVO 40.000.00 183.422.00 ’
1 08-01-2022 11-01-2022 VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 7.000.00 186,422.00 [
1385 0s-01-2022 11-01-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 5.000.00 181.422.00 |
1386 11-01-2022 11-01-2022 VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 100,000.00 81.422.00 J
1387 11-01-2022 11-01-2022 ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 50,000.00 131,422.00 [
1388 11-01-2022 11-01-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 50.000.00 B81.,422.00 |
1389 12-01-2022 12-01-2022 DEP EN CNB EDEQ SA ESP 1,000.000.00 1.081,422.00 |
1390 12-01-2022 12-01-2022 TRANSF PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 1.000.000.00 B81.422.00
1391 17-01-2022 17-01-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 50.000.00 3742200 |
13¢2 20-01-2022 20-01-2022 ABONO PROPIQ BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 200,000.00 231.422.00 |
1383 20-01-2022 20-01-2022 RETIRO CAJERO BBVA 150,000.00 81.422.00
1384 20-01-2022 20-01-2022 COMPRA POS ASC ROYAL FILMS CALIM 33,000.00 48.422.00 ‘
13¢5 20-01-2022 20-01-2022 COMPRA POS ASC ROYAL FILMS CALIM 40.000.00 8.422.00 J
1326 20-01-2022 20-01-z022 ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 300.000.00 308,422.00
1397 20-01-2022 20-0%-2022 RETIRO CAJERO BBVA 300,000.00 842200 |
e J

- En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Habeas Data 1266 de 2008, Mitimos comunicarte que los datos contenidos en los extracios, que el monto de la obligacion, sus cuotas y fecha de exigbilidad.
poc!mgl'n t ﬁsmgm“om??m&mmmmm&mﬁ&em)ﬁmMaWéMMmmum&Mdm%

el término 1 i .
&n cuenta us pagos elWbmmmmsm%m:és&hhdnﬁm,ﬁmﬂqmmdmm@mPtzdscuuihreivah*delapr&muuma

€N nuestras oficinas o en la Linea BBVA.
B Teaizas 1 pogs con Jebes grario a nombre de BEVA Colombia, NIT 850,003 020-1, colocando al respaido el nimero de t abligaciin y tus datos personaies. _
. consultar los extral . utilizando BBVA movil, BBVA 5 \ los recibes en email o fisico, asmmflgodeefemnrel en la fecha
- %mu M%m&nmmwmmﬂm%&mﬂa m&mmuyﬁmmp{mmwm,
ﬁp@smﬁ_ qua gr$qulera relmaﬁasued'uigjas,ﬁmgomﬂ&;mmmmwmwmqum@m.mwm&iﬁ
.mg:hmmdw_mm(mgmﬁgﬁgg , extrajudical y/o judicial), ints de mora, int comentes y capitales. Los intereses de mora, seran
m e del wm:fm&“'mz?%&ﬂm;:lngm% ™ a%maﬁth‘z’_eMenhCIWQNo.n—ﬂpmeBogﬂéB.C..teiebw:B%B&y
3 .com. co. El horano de atencion teleforica: lunes a viemes de 8:30 am. 2 5: . jomada conbnua. -
2 - :gm gmw%d r\ricioalCmgdorf-’manciamdebﬁsﬁvn_amcﬁpﬂe«ggcﬂdﬂegl:mmgn@ua%mwm:ﬂ%wﬁbmmA , en 12 seccién Informacion Corporativa.
§ -\M%&md%mgﬁﬁ1%§%§maMMMwombw angu&(1}401m0.Bmmﬂx(5)35035m. in; (4) 4538300, Cali: (2) 8852020,
[ i umhiiom'gg‘&hdmheneswémxb,:wemosReﬁsamFmKPMGSAS.mni:aimbh@kyng.mm
[
{-3
<
s Este producto cuenta con Seguro de Depésitos Fogatin. El campo retenciones contiene la sumatoria del total de retenciones practicadas por el Banco por todo concepto.
Pégina 1 de 3
>1 BBVA Colombia Estabiecimiento Bancario, v
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VICTORIA EUGENIA VARGAS BUENOD .

VICTORIA.VARGASE701 @ CORREQ. POLICIA GOV.CO. Creandoc Oportunidades
CALI VALLE- COLOMBIA

O 00000 O

Oficina: 0665

Extracto de Cuenta
CUENTA DE AHORROS LIBRETON

N

NUMERO DE CUENTA: 001306650200069423

NOMBRE DEL CLIENTE: VICTORIA EUGENIA VARGAS BUENO .

DE coLOMBIA

VIGILADO ™"

Fecha
miento |  operacion valor Concepto Cargos Abonos Saldo
13%8 21-01-2022 21-01-2022 | ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 400.000.00 408.422.00
1328 21-01-2022 21-01-2022 | RETIRO CAJERO BBVA COMERCIAL NORTE 400,000.00 8,422.00
21-01-2022 21-01-2022 | ABONO PROPIO S8ANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 350.000.00 358,422.00
1401 21-01-2022 21-01-2022 | RETIRO CAJERO BBVA BELLO 350,000.00 8.422.00
1402 21-01-2022 24-01-2022 | ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 8,000.000.00 8.008.422.00
1403 21-01-2022 24-01-2022 | ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLAGE DE APLICATIVO 500,000.00 8,508,422.00
1404 21-01-2022 24-01-2022 | COMPRA POS ASC AUDIO JUANCHO 8.500.000.00 B.422.00
1405 22-01-2022 24-01-2022 | ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APUCATIVO 9,000.000.00 £,008,422.00
1408 22-01-2022 24-01-2022 | ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLAGE DE APLICATIVO 20.000.00 9.028.422.00
1407 22-01-2022 24-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 30,082.00 8.828.323.00
1408 22-01-202z2 24-01-2022 | COMPRA POS ASC AUDIO JUANCHO £8,900.000.00 98,323.00
1409 24-01-2022 24-01-2022 | DEP EN CNB EDEQ SA ESP 9,000.000.00 $.088,323.00
1410 24-01-2022 24-01-2022 | DEP EN CNB EDEQ SAESP 7.000,000.00 16,098,323.00
1411 26-01-2022 26-01-2022 | IMPUESTO DEGRETO 544.00 16.087,779.00
1412 26-01-2022 26-01-2022 | TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 136.000.00 15.961,779.00
1413 26-01-2022 28-01-2022 | ABONO DOMI. POLICIA NACIONAL -DIRECG 1,185.114.60 17.146,893.60
1414 26-01-2022 26-01-2022 | TRANSF PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 15,560,000.00 1.186,893.60
| 1415 26-01-2022 26-01-2022 | ABONO TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 450.000.00 1.636.893.60
1416 26-071-2022 26-01-2022 | IMPUESTO D (] — T.800.00 TBa5.093.60
1417 26-01-2022 26-01-2022 | TRANSF TERCEROS BANCO EMOVIL APR ENLACE DE APLICATIVO 450.000.00 1.185,093.60
1418 26-01-2022 26-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 1,713.00 1.183.980.60
1419 26-01-2022 26-01-2022 | COMPRA POS ASC MIC MONTENEGRQO 278.228.00 905.751.60
1420 26-01-2022 26-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 313.00 905.438.60
1421 26-01-2022 26-01-2022 | COMPRA POS ASC TIENDA D1 MONTENE 78.360.00 827.072.60
1422 26-01-2022 26-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 1,840.00 825238.60
1423 26-01-2022 28-01-2022 | COMPRA POS ASC SUPERTIENDA OLIMP 459,970.00 365,268.60
1424 27-01-2022 27-01-2022 | IMPUESTO DECRET! 74.00 365.194.60
1425 27-01-2022 27-01-2022 | PAGO REC FACTURA ENLACE DE APLICATIVO 18.546.00 346.648.60
1426 27-01-2022 27-01-2022 | |MPUESTO DECRETO 30.00 346,618.60
1427 27-01-2022 27012022 | VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 7.579.00 339,032.60
1428 27-01-2022 27-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 364.00 338.675.60
1429 27-01-2022 27-01-2022 | VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 0,850.00 247.725.60
1430 27-01-2022 27-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 200.00 24752580
1431 27-01-2022 27-01-2022 | VALOR PAGO FACTURA SERVICIO PSE ENLACE DE APLICATIVO 50,000.00 187.525.60
1432 27-01-2022 27-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 120.00 187.405.60
1433 27-01-2022 27-01-2022 | CAR TRASP BBVN CTA 0455020018879 ENLACE DE APLICATIVO 30,000.00 167.405.60
1434 27-01-2022 27-01-2022 | ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 500.000.00 867.405.60
1435 27-01-2022 27-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 2,024.00 665.381.60
14385 27-01-2022 7-01-2022 | COMPRA POS RED TIENDAS ARA 505.870.00 158.414.80
1437 28-01-2022 28-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 108.00 159,303.50
1438 28-01-2022 28-01-2022 | COMPRA POS ASC NETFLIX*DL 26,800.00 132.403.60
1 28-01-2022 28-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 400.00 132,003.60
1440 28-01-2022 28-01-2022 | RETIRO CAJERQO ASCREDIBANCO 100,000.00 32,003.60
1441 28-01-2022 28-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 22.00 31,881.60
1442 28-01-2022 28-01-2022 | COMISION RETIRO CAJERQ VISA 5.600.00 26.381.60
1443 28-01-2022 28-01-2022 | ANU, COM DECRETO 400.00 26.781.60
28-01-2022 28-01-2022 | ANUL. RETIRO CAJERO 100.000.00 126.781.60
1445 28-01-2022 28-01-2022 | ANU.COM DECRETO 22.00 126,803.60
1448 28-01:2022 28-01-2022 | CORRECCION COMISION 5,600.00 132.403.60
1447 28-01-2022 28-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 400.00 132.003.60
1448 28-01-2022 28-01-2022 | RETIRO CAJERO ASCREDIBANCO 100,000.00 32,003.60
1449 28-01-2022 28-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 22.00 31,881.60
1450 28-01-2022 28-01-2022 | COMISION RETIRO CAJERO VISA 5.600.00 26.381.60
1451 28-01-2022 28-01-2022 | ANU. COM DECRETO 400.00 26.781.60
1452 28-01-2022 28-01-2022 | ANUL RETIRO CAJERO 100.000.00 126,781.60
1453 28-01-2022 28-01-2022 | ANU. COM DECRETO 22.00 126,803.60
1454 28-01-2022 28-01-2022 | CORRECCION COMISION 5.600.00 132.403.60
1435 28-01-2022 28-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 400.00 132.003.60
1456 28-01-2022 28-01-2022 | RETIRO CAJERO ASCREDIEANCO 100.000.00 32,003.60
1457 28-01-2022 28-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 2200 31.881.60
1458 28-01-2022 28-01-2022 | COMISION RETIRO CAJERO VISA 5.600.00 26.381.60
1459 28-01-2022 28-01-2022 | ANU. COM DECRETO 400.00 26.781.60
1460 28-01-2022 28-01-2022 | ANUL. RETIRO CAJERO 100.000.00 126,781.60
1451 28-01-2022 28-01-2022 | ANU.COM DECRETO 22.00 126.803.60
1462 28-01-2022 28-01-2022 | CORRECCION COMISION 5.600.00 132,403.60
1463 28-01-2022 28-01-2022 | ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APUICATIVO 300.000.00 432.403.60
1464 28-01-2022 28-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 1,600.00 430.803.60
1485 28-01-2022 28-01-2022 | RETIRO CAJERO BEVA ARMENIA CENTRO 400,000.00 30,803.60
1466 28-01-2022 28-01-2022 | ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 100.000.00 130.802.60
1467 28-01-2022 28-01-2022 | ABONO PRGPIO BANCO BMOVIL APP ENLAGE DE APLICATIVO 50.000.00 180,803.60
1488 28-01-2022 28-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 720.00 180.082.60
1469 28-01-2022 28-01-2022 | COMPRA POS RED CACHARRERIA MACRO 180,000.00 83.60
_ )
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I IIIIIIIIIIIIIIll!lllllllllIllll!llﬂ!!f[lﬂlﬁlIIlIIIIlIIlIlHIII ! Exfvacto de Coenta

CUENTA DE AHORROS LIBRETON

N
NUMERO DE CUENTA: 001306550200069423 NOMBRE DEL CLIENTE: VICTORIA EUGENIA VARGAS BUENO .

miento operacion valor Concept

1470 31-01-2022 31-01-2022 | ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 20,083.60

1471 31-01-2022 31-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 28,00 2005560 |

1472 31.01-2022 31012022 | COMPRA POS ASC EDS MONTENEGRO 7.023.00 1303260 |

1473 31-01-2022 31-01-2022 | ABONO PROPIO BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 20,000.00 33,03260 |
1474 31.01-2022 31-01-2022 | IMPUESTO DECRETO 108.00 32,924.60
1475 31-01-2022 31-01-2022 | COMPRA POS ASC LA POEROSA FRUTER 27,000.00 5,924.60
31-01-2022 31-01-2022 | ABONO INTERESES GANADOS 3s.00 5.952.60
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Recibo de caja menor, por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS
M/CTE ($450.000), de fecha 28-febrero-2022, por concepto de pago de cuota
alimentaria correspondiente al mes de MARZIO DE 2022, debidamente firmado
por la sehora Victorig Eugenia Vargas Bueno, parte actora en este proceso. )1
folio). Si bien este estipula como concepto la cuotg de Febrero de 2022,
realmente comresponde a la cuota de marzo de 2022, debido o gue se cancela
mes cormiente del 01 al 05 de cada mes, pero mi representado reqliza el pPago
los Cltimos dias del mes inmediatamente anterior.
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PERIODO DESDE: 01-03-2022 HASTA: 31-03-2022
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JHON FABER HOHTUA RAMIREZ ,

JHON HORTUA3548@CORREQ.POLICIA.GOV.CO .
| MARIQUITA TOLIMA- COLOMBIA
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L icina: 0876

BBVA

e i
wreanao

Extracto de Cuenta
CUENTA DE AHORROS LIBRETON

Tu seguridad es nuestra
ser fijo a ser dindmico,

comprar online.

prioridad, por eso el codi
consultalo en tu BBVA m

go CVV de tu Tarjeta paso de
ovil o BBVA net y empieza a

Infermacion ¢
MARIQUITA

DIRECCION: CALLE 73 A - 24 LOCAL 4

TELEFONO: 00982524050

e la oficina

Nimero de cuenta

Infermacion de la cuenta

001308760200044090

Fecha de

Resumen de mr'-un‘nen?os

SALDO CIERRE

+ ABONOS

+INTERESES RECIBIDOS
- CARGOS

corte

31-03-2022

170,673.02 - 1IVA 0.00
10 4,221559.15 -4 POR MIL 18 13,069.00
1 4.00 - RETENCIONES 0.00
8 = 3,267,173.19 SALDO FINAL 1,111,993.98 E

- En mmpinnlenm delo dlslpues‘:o enl Lc-y Haheas Da!a 1266 de 2008 nos permitimos comunicarte que los datos mmemréos enlos extractos,
pod'an Fin: Si aparecen venci ias contados a partir

el
. Tenevmsenmmu.s en que los efectias, pero si los re. izas despues de |a fecha de corle, se rel
en

Maovi- Fecha
Fiehin R Concepto Abonos Saldo
1484 | 02-03-2022 02-03-2022 ADELANTO NOMI TRAN BMOVIL ENLAGE DE APLICATIVO 399,374.00 570,047.02
1485 | 02-03-2002 02-03-2022 AVANCE A CTA TC 45040776278001 CIUDAD JARDIN 350,000.00 920,047.02
1486 | 02-03-2022 02:03-2022 AVANCE A CTA TC 51876171171884 213,000.00 1,133,047.02
1487 | 02-08-2022 02-03-2022 AVANCE A CTA TC 51876171826386 11,000.00 1,244,047.02
1488 | 02-03-2022 02-03-2022 IMPUESTO DECRETO 1,800.00 1.242,247.02
1489 - ] 02-03-2022 02-03-2022 RETIRO CAJERO BBVA TULUA 450,000.00 792,247.02
1480 | p2-03-2022 02-03-2022 IMPUESTO DECRETO 1,800.00 790,447.02
1491 J 02-03-2022 02-03-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLAGE DE APLICATIVO 450,000.00 340,447.02
1492 | 03-03-2022 03-03-2022 IMPUESTQ DECRETO 480.00. 339,967.02
1493 J 03-03-2022 03-03-2022 TRANSF TERCEROS BANCO EMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 120,000.00 219,967.02
1494 07-03-2022 07-03-2022 IMPUESTO DECRETO 800.00 219,167.02
1495 J 07-03-2022 07-03-2022 RETIRO CAJERO BBVA TULUA CENTRO 200.000.00 19,167.02
1498 08-03-2022 08-03-2022 ABONO RES SOBRANTE CTA CLIENT LIB EL CAN 1.12 19,168.14
1497 ‘ 17-03-2022 17-03-2022 ABONO TERCEROS BANGCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 177,000.00 196,168.14
1498 17-03-2022 17-03-2022 IMPUESTO DECRETO 708.00 195,460.14
1499 17-03-2022 17-03-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APF ENLAGE DE APLICATIVO 177,000.00 18,460.14
1500 i 22-03-2022 22-03-2022 IMPUESTO DECRETO 68.00 18,392.14
1501 l 22-03-2022 22-03-2022 COMPRA POS RED EDS EL DIVINO NI 17,000.00 1,382.14
1502 22-03-2022 18-03-2022 IMPUESTO DECRETO 6.00 1,386.14
1503 22-03-2022 18-03-2022 BTJAS007408461 CC CANALES TRANSACCI 1.386.14 0.00
1504. | 25.03-2022 25-03-2022 ° | ABONO DOMI. POLIGIA NACIONAL -DIRECG 1,285,810.03 1,285,810.03
1505 | 25-03-2022 25-03-2022 IMPUESTO DECRETO 1,800.00 1.264,010.03
. 1506 25-03-2022 25-03-2022 THANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APF ENCAGE DE APLICATIVG 450,000.00 BEA0T0.08
""‘!FDV_f_ZWMEZ IMPUESTO DECRETC 00 BETEE0.03
1508 25-03-2022 25-03-2022 COMPRA POS RED EDS ESTAMBUL 40,000.00 793,850.03
1509 | 25.03-2022 24-03-2022 IMPUESTO DECRETO 511.00 793,339.03
1510 25-03-2022 24-03-2022 BTJA5007408461 CC CANALES TRANSACCI 127,758.82 665,580.21
1511 26-03-2022 28-03-2022 AVANCE A CTA TC 51876171826386 J 96,000.00 761,580.21
1512 26-03-2022 28-03-2022 IMPUESTO DECRETO 1,200.00 760.380.21
1513 26-03-2022 28-03-2022 RETIRC CAJERO BBVA TULUA 300,000.00 480,380.21

formacicn idas, pasades veinte (20) 4i

maelascentralesde Imformacion mam:verapor femino

pagos &l momento en
uﬁanasomiaLmaBB‘VA

exu:,uciuai vio pdicai) arﬁmese. de mora, int

glraaﬁmstup:go m raric a nombre de BBVA Colombia, NIT 860.002.020-1, colmznd)alrmpalduelmnmdem
Puedes consultar ios :gs uimndoBBVAn-nw 8BV/ BBVAnet cash; por tanta, Ios recibes
Pamlnfﬁﬂéw"l:asd:rew;_cr r: < - proAdxngusyserQwec sprr%ur't!mtglm rra:r'?nengmewl

como on que BBV,
T se const xoeimesrefecmaascrecihmas financieras ommarc:als teewtzncnslnsaﬂ
Sl e e

a en

- yor informac lz de cobranza ds B edes ingresar a bbva.mm en la seccidn Infarmacic
- Cannmos De@'ggnsgbmca%dw mmd%woDe};tzsoercpafaﬁﬂmmu S e
emal: defmsona El viemes de 8:30am a

ue incl elmonm de !aubfgacmﬂ SUs cuotas y fecha de exigibilidad,
Lge los éxtractos, se generara el reporte negatvo

ﬂexanene&pm&ﬁzdodaweMaPuedesmﬂlareivalordelapMamma

ﬂm!usda’fcs perscnales
eximido

deefem:arel fecha I'E'g?ta
o B & T dhrechn electronica y ﬁ?los namers (el onicos de contacto,

hmmmosdembranzaemmdemom que se descontaran de los
entes y Los de mora, seran

Ennque!gﬁndFemdu uhladom!aCanemSNu 72—21 piso 6 en Bogeta D.C., 1e4efuno.343835y

- rmd\e- i netudes adicionales en las %VE
Bucaramanga: o desde drEsmdelpasalm
- Comunica cualquier inconformidad con

Pratcts protrgelo pec.
o Sog e pten.
e

COMmM.CO.
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Este producto cuenta con Seguro de Depésitos Fogafin, EI <ampo retenclones contiene la surrutoria del total de retenclones practicadas por el Banco por todo concepto.

BBVA Colombia Establrcumeﬂm Bancarne.

Laasec::lm Informacion Oorpcra!rva

wwwbbva com.co, en la se
VA: Bogota: (1]401‘]305 ﬂarranq.:lia (5‘.& 3503500, Med%lm (4) 4938300, Cafi; {2) 8892020,
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cina: 0876

NUMERQ DE CUENTA: 001308760200044090

BBVA

T

eando Oportunic

Extracto de Cuenta
CUENTA DE AHORROS LIBRETON

NOMBRE DEL CLIENTE: JHON FABER HORTUA RAMIREZ .

S o ‘Conaapin Cargos Saldo
1514 27-03-2022 28-03-2022 IMPUESTO DECRETO 100.00 460,280.21
15815 27-03-2022 28-03-2022 COMPRA POS ASC EST DE SERVICIO L 25,005.00 435,275.21
1518 i 28-03-2022 28-03-2022 IMPUESTO DECRETO \ ! 1,647.00 433.628.21
1517 28-03-2022 28-03-2022 PAGO ADELAN NOMIN AUTOMAT ) 411,869.00 21,769.21
1518 29-03-2022 29-03-2022 IMPUESTO DECRETO 20.00 21,739.21
1519 29-03-2022 29-03-2022 PAGO PREPAGO COMG ENLAGE DE APLICATIVO 5.000.00 16,739.21
1520 30-03-2022 31-03-2022 IMPUESTO DECRETO 20.00 16,719.21
1521 30-03-2022 31-03-2022 PAGO PREPAGO COMC ENLACE DE APLICATIVO 5,000.00 11.719.21
1522 30-03-2022 30-03-2022 IMPUESTO DECRETO 3 47.00 11,672.21
1523 30-03-2022 30-03-2022 PAGO TARJETA DE CREDITO CC CANALES TRANSACCI 11.672.21 0.00
1524 31-03-2022 31-08-2022 ADELANTO NOMI TRAN BMOVIL ENLACE DE APLICATIVO 899,374.00 398,374.00
1525 31-03-2022 31-03-2022 IMPUESTO DECRETO 1,560.00 397,814.00
1526 31-03-2022 31-03-2022 RETIRC CAJERO BBVA MELGAR 390.000.00 7.814.00
1527 31-03-2022 31-03-2022 ABONO DOMI. 900677304 PARQUE NACIONAL 1,190,000.00 1.197.814.00
1528 31-03-2022 31-03-2022 IMPUESTO DECRETO 342.00 1,187.472.00
1529 { 31-03-2022 31-03-2022 PAGO5006169536 85,482.02 1,111,989.98

i 31-03-2022 31-03-2022 ABONO INTERESES GANADOS 4.00 1.7111,993.98
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Este producte cuenta con Segurc de Depésitos Fogafin. Elcampe retanclones contiene Ia sumatoria del total de retenclones practicadas por el Banco por todoconcepto.
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| SER
| JHON FABER HORTUA RAMIREZ .

HON.HORTUA354S@COHHEO.POLICFA.GOV,CO .
1 MARIGUITA TOLIMA- COLOMEIA®

N | Extracto de Cuents

CUENTA DE AHORROS LIBRETON,

Este 21 de mayo desde las 11:00 p.m. hasta las 5:00 a.m. del 22 de mayo,
nuestros canales transaccionales: BBVA maovil, BBVA net, BBVA wallet Yy cajeros .
automaticos estaran inhabilitados por mantenimiento.

Informacion de [z oficina
MARIQUITA
DIRECCION: CALLE 7 3 A - 24 LOGAL 4
TELEFONGC: 00982524050

Informacién de la cuenta

Nimero de cuenta

001308760200044090

PERIODO DESDE: 01-04-2022 HASTA: 30-04-202% Fecimesconie ' 80-04-2022

S A 1,111.993.98 - VA 0.00
+ABONOS 4 2,944.224.98 -4 POR MIL 20 : 15,891.00
+INTERESES RECIBIDOS I 1 s 3.00 - RETENCIONES 0.00
- CARGOS 21 3,972,585.83 SALDO FINAL B7,745.13

!:‘echa Concepto Cargos Saldo
valor ;
1530 | 31-03-2022 01-04-2022 . | IMPUESTO DECRETO 368.00 1.111,625.98
1531 31-03-2022 01-04-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLAGE DE APLICATIVO 92,000.00 1,019.625.98
1533 01-04-2022 01-04-2022 IMPUESTO DECRETO 1,520.00 - 1,018,105.98
1534 01-04-2022 01-04-2022 RETIRO CAJERO BBVA MELGAR 380,000.00 638,105.98
1535 02-04-2022 04-04-2022 COMPRA POS RED GOOGLE *PLAY YOUT 100.00 638,005.98
1536° 02042022 | | 04-04-2022 IMPUESTO DECRETO ! 24.00 637,981.98
1537 | 02-04-2022 04-04-2022 COMPRA POS RED GOOGLE *PLAY YOUT 5.000.00 631,981.98
1538 j 06-04-2022 ‘| 06-04-2022 ABONO RES SOBRANTE CTA CLIENT LIB EL GAN 112 631,983.10
1539 | 07-04-2022 07-04-2022 IMPUESTO DECRETO . * - 2;400.00 629,583.10
1540 l 07-04-2022 07-04-2022 RETIRC CAJERO BBVA AGENCIA TOLEMAIDA 600,000.00 29,583.10
1541 1-04-2022 11-04-2022 IMPUESTO DECRETO, : 62.00 25,521.10
1542 11-04-2022 11-04-2022 CUOTA ESTAMPAGION 15,400.00 14,121.10
1543 ‘ 11-04-2022 08-04-2022 IMPUESTO DECRETO 56.00 14,085.10
1544 11-04-2022 08-04-2022 BTJA5006968481 CC CANALES TRANSAGGI 14,065.10 0.00
1545 20-04-2022 20-04-2022 ABONO DOMI. POLICIA NACIONAL -DIRECC 415,562.74 415.562.74
1546 ! 20-04-2022 20-04-2022 IMPUESTO DECRETO : 1,600.00 413,962.74
1547 20-04-2022 20-04-2022 - | Transferiste desde BBYA MOVIL a Diego Tovar ENLAGE DE AP 400,000.00 13,982.74"
1548 20-04-2022 20-04-2022 IMPUESTO DECRETO | 40.00 13,922.74
1548 | 20042022 .| 20-04-2022 Transferiste desde BBVA MOVIL a Maribel Hoyos ENLAGE DE 10.000.00 3.922.74
1550 | 20-04-2022 19-04-2022 IMPUESTO DECRETO 16.00 ) 3,906.74
1851 | 20-04-2022 19-04-2022 BTJAS006968481 CC CANALES TRANSACCI 3,908.74 0.00
- 1552 28-04-2022 . 28-04-2022 ABONOC DOMI. 900677304 PARQUE NAGIONAL 1,085.,000.00 1.085,000.00
1553 28-04-2022 28-04-2022 IMPUESTO DECRETO 256.00 1,084.744.00
1554 ‘ 28-04-2022 28-04-2022 Transferiste desde BBVA MOVIL'a Maribel Hoyos ENLACE DE 64,000.00 1,020,744.00
1555 | 28-04-2022 28-04-2022 IMPUESTO DECRETO 2,400.00 1,018,344.00
1556 . |  28-04-2022 28-04-2022 RETIRO CAJEROQ BBVA MELGAR 600,000.00 g 418.344.00
1557 - | 28.04-20%2 27-04-2022 IMPUESTO DECRETO 76.00 | 418,268.00
1558 l 28-04-2022 27-04-2022 BTJA5007408461 CC CANALES TRANSACCI 18.894.00 399,374.00
1559 | 28042022 | 28-04-2022 IMPUESTO DECRETO 1,591.00 397,783.00
1560 i 28-04-2022 28-04-2022 PAGO ADELAN NOMIN AUTOMAT 397.783.00 0.00 °
{\ | >,

- En cumplimiznto de o dispuesto en | Ley Habeas Data, 1266 de 2008, nos permiimos comunicarte que los datos contenides enlos extracios, queind el monto de la obligacion, sus cuatasyfecha de exigibilidad,
podian Ser reporados a aé Centrales Edsegrlmmmm _ﬁrgggneﬂr%él aparecen o2 vencidas, pasados veirte (20) dias contados 2 parti del envio de estos datos ort e extractos, s generara el reports negative

aon

. Tenermsenwenrampagmdwdqei Wmm“e!ewgmﬁlmggmdm&sdehfachadewte,sereﬂejanenelpm:dmomdodamema Puedes consultar el valor de laproxima cuota a

E?z‘sm pago con cheque, debagrsaﬂoa nombre de BEVA Colombia, NIT 860.003 020-1, colocando al respaldo el nimero de tu obligacién y tus datos personales.

Puedes consultar los extra; . utilizando BEVA mavil, BBVA net, BRVA Lcash, por tanto, st no ios recibes en email o fisico, o estas eximido de efectuar el pago en Iz fecha previ Sta,
Para lnfur-l;me re tus credifos, vencamientos, ofertas de nug\[-'c:s mdnﬁtudosy ser&:etms, &s?ﬁ:«m&eqﬂ mantengas actualizada en BEVA tu direccion electranica ¥ hjsm. les m}rnemspiei fonicos de contacto,
como cion que requiera, ; : 7 E
. 'i‘wﬂspagnsms se qu_tuym en excelenles referencias crediticias, financieras go comerciales, ¥leevilanom,acid;md.espnrhmrains e cobranza e intereses de mora, que se desconizrdn de Ios
[0cadhs SR o p S oguene order gastos (ke los ocasenios £2 & retn P, et o o) mireses e o, nerses coeniesy copeaes 1o SRS
Y a la tasa que'se : en penodas en qu mors. - :
. mayor ion sobre la peiitica de cobranza de BBYVA, edes ingresar a wiww.bbva, €0, en la seccién Informacion de Interés, . - %
- Contamos con Detensoria del Consumidor ﬁﬁmuem,c DJ&‘MP{] cipal es el Docnor&n%rrm&nnwe Femandez, ubicado en la Carrera 9 No. 72— 21 Piso 6 en Bogeta D.C., teléfono:3438385
email; defeggnna.bbyawbrm _.m.m,Btuaﬁ%atendéntele?émmh;uamde&mam a?_:al]p.m_..pmada contra, Rk Er ) b
+ Para mayor informacion sobre ef Servico 3l Consumidor Financiero de BBVA, atencion preferencial al cliente y obrasinstancias de aiencion, puedes ingresara www bbva.com co, en la seccion Informacion Corperativa,
- No chides tener en cuentz kas r de sequn a3 los diferentes canales de atencion de consuftarias

U ¢ dad: = B S £ W, .COM.CO, eniasawmh%ugdad.
E“l\:ga resoiver uﬁewesomd%s Oﬁcﬁa&%?%m a www.bbva comco o en la Linea ‘A: Bogota: (1) 4010000, Barranquilla® (5) 3503500, lin: (4) 4838300, Cali: (2) 8892020,
- Comunica cualquier inconformidad con [a mfan'ngac:n inciuida en este extracto, @ nuestres Revisores Fiscales KPMG S A S, email: colombia@kpmg.com co.

¥ Fogafin| {iuirhe

Do i 2% .

Este producto cuenta con Seguro de Depésitos Fogatin. El campo retenclones contlene la sumatoria del total de retenciones practicadas por el Banco por todo concepto. ‘
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AR Extracto de Cuenta

O T CUENTA DE AHOREOS LIBRETON

e ;
NUMERO DE CUENTA: 001308780200044090 NOMBRE DEL CLIENTE: JHON FABER HORTUA RAMIREZ .

Detalles de transa

Fecha
SR ; e Concepto Cargos Abonos Saldo
1581 29-04-2022 29-04-2022 ABONO DOMI. POLICIA NACIONAL -DIRECG ) 1,443,661.12 1,443,661.12
1562 | 29-04-2022 29-04-2022 IMPUESTO DECRETO 2,000.00 1,441,661.12
1563 29-04-2022 29-04-2022 TRANSF TERCEROS BANGO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 500.000.00 941,661.12
1564 29032022 Z9-04-2022 TMPUESTO DECRETO = JB0.00 9aTI8T. T2
1565 29-04-2022 29-04-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLAGE DE APLICATIVO 120,000.00 821,181.12
1566 29-04-2022 29-04-2022 IMPUESTO DECRETO 634.00 820,547.12
1567 28-04-2022 29-04-2022 PAGO MNET TARJETA CREDITO ENLAGE DE APLICATIVO 158,425.02 662,122.10
1568 29-04-2022 29-04-2022 IMPUESTO DECRETO 3 1.410.00 2 660,712.10
1569 29-04-2022 29-04-2022 PAGO MNET TARJETA GREDITO ENLACE DE APLICATIVO 352,420.97 308,291.13
1570 29-04-2022 29-04-2022 IMPUESTO DECRETO ' 600.00 307.691.13
1571 29-04-2022 28-04-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLAGE DE APLICATIVO 150,000.00 157,691.13
1572 29-04-2022 29-04-2022 IMPUESTO DECRETO 352.00 157,339.13
1574 29-04-2022 29-04-2022 IMPUESTO DECRETO 6.00 .. 68,333.13
1575 29-04-2022 29-04-2022 PAGO ADELAN NOMIN AUTOMAT 1.591.00 67.742.13

I
|
|
1573 , 29-04-2022 29-04-2022 TRANSF TERCEROS BANGO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 88.000.00 69.339.13
| 29-04-2022 30-04-2022 | ABONO INTERESES GANADOS 2.00 67,745.13
| g
|
i

Este producto cuenta con Seguro de Depésitos Fogatin. El campo retanciones contiene la sumatoria del total de retenclones practicadas por el Banco per todo concepto.

Pagina 2 de 2 1
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M Gma il JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>

Fwd: BBVA Mévil - Mayo 2022

JHON FABER HORTUA RAMIREZ <ihon.hortua3548@correo. policia. gov.cos 24 de marzo de —
Para: JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>

Obtener Outlook para Android

From: BBVA@bbvanet.com.co <BBVA@bbvanet.com.cosy”

Sent: Thursday, May 26, 2022 5:38:24 P

To: JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon.hortua3548@correo.poiicia.gov.co> /
Subject: BBVA Mévil - Notificacién de Transferencias

BBVA

Ref: 10302943

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2022-05-26 a las 17:38, realizaste una transferencia

desde tu cuenta No.XXX4090 con destino a la cuenta N0.XXX9423 de BBVA
Colombia por un valor de $500,000.00 a través de nuestro servicio BBVA Mévil.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades

Nota: Sino eres el destinatario de este mensaje, por favor comunicate corn nosotros con el fin de
realizar la actualizacién Correspondiente, al 4010000 en Bogotd, 4938300 en Medellin, 3503500
en Barranquilla, 8892020 en Cali, 6304000 en Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto
del pais,

Mensaje Importante

La informacién contenida en este mensaje, incluidos los archivos adjuntes al mismo, son para el uso exclusivo del destinatario Y puede
contener informacién que no es de caricter publico, en caso de haber recibido este mensaje por error, comuniquese de forma inmediata con el
emisor y proceda a su eliminacién; recuerde que cualquier uso, difusién, distribucidn, copiado o divulgacién de esta comunicacién esta
estrictamente prohibido.

L

24/03/2023,10:17 2. m.
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0 B Extracto de Cuenta

CUENTA DE AHORROS LIBRETON
jma

L tex
P o
ido Oport

Sin importar la hora y el lugar, realiza tu pago en BBVA movilnet.
Si tienes la cuenta en otro banco, paga por BBVA net /PSE. Es facil, es seguro.

Informacidn de la cuents

MARIQUITA

DIRECCION: CALLE 7 3 A - 24 LOCAL 4
TELEFONO: 00982524050

Nimero de cyen’a ~_ 001308760200044090

PERIODO DESDE: 01-06-2022 HASTA: 30-06-2022 Fechadecorte 30-06-2022

Resumen de movimientos

1.00 - IVA 0.00

| +asoNos 7 2.602,431.19 -4 POR MIL 16 10.358.00

| +INTERESES RECIBIDOS 1 8.00 - RETENCIONES 0.00

\_-CARGOS 16 2,502,064.19 SALDO FINAL 8.00

Fecha Fecha
miernto |  operacién valor Concepto Carges Abonos Salda
1611 01-06-2022 01-06-2022 ADELANTO NOMI TRAN BMOVIL ENLACE DE APLICATIVO iy 356.284.00 356,285.00
1612 01-08-2022 01-06-2022 IMPUESTQ DECRETO 1,200,00 ) 355,085.00
1613 01-06-2022 01-08-2022 RETIRQ CAJERO ASCREDIBANGO 300,000.00 55,085.00
1614 01-06-2022 01-06-2022 . | IMPUESTO DEGRETO 23.00 55,062.00
1615 01-06-2022 01-06-2022 COMISION RETIRO CAJERO VISA 5,750.00 4931200
1616 01-06-2022 01-06-2022 IMPUESTQ DECRETO ~ 196.00 49,116.00
1617 01-06-2022 01-06-2022 PAGO ADELAN NOMIN AUTOMAT 49,116.00 d.00
1818 06-06-2022 06-06-2022 ABONO POR SCBRANTE LIBRANZA CIUDAD JARDIN 654,647.10 654,647.10
1619 | 07.06.2002 07-08-2022 IMPUESTO DECRETO 157.00 654.490.10
1620 | 07-08-2022 07-06-2022 PAGO ADE_LAN NOMIN AUTOMAT 39,145.98 615,344.12
1621 10-06-2022 09-06-2022 IMPUESTO DECRETO 663.00 : 614,681.12
1622 10-06-2022 09-06-2022 BTJA5008968481 CC CANALES TRANSACCI . 165,861.34 448,819.78
1623 18-06-2022 21.06-2022 IMPUESTO DECRETO 24,00 448,795.78
1624 18-06-2022 21-06-2022 COMPRA POS ASG GOOGLE “Gaogle St 600000 | ‘ 44279578
1825 18-06-2022 18-06-2022 ADELANTO NOMI TRAN BMOVIL ENLAGE DE APLICATIVO 47.595.00 490,390.78
1626 18-06-2022 | 21-06-2022 IMPUESTO DECRETO 1,600.00 488,590.78
1627 18-06-2022 21-06-2022 RETIRO CAJERO BBVA TULUA GENTRO 450.,000.00 38,590.78
1628 18-06-2022 21-06-2022 IMPUESTO DECRETO 72.00 38.518.78
1629 | 18-0-2022 21-06-2022 COMPRA POS ASC TIENDA DE GAFE JU . 17.900.00 20,618.78
1630 | 20-06-2022 21-06-2022 IMPUESTO DECRETO 80.00 20,538.78
1831 | 20-08-2022 21-06-2022 COMPRA POS RED ESSO SERVICENTRO 20,000.00 538.78
1632 22.06-2022 21-06-2022 IMPUESTO DECRETO ] 2.00 536.78
1633 ] 22-06-2022 21-06-2022 BTJA5007408461 CC CANALES TRANSACCI . 536.75 0.00
1634 | 23-08-2022 23-06-2022 ABONO TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLAGE DE APLICATIVO 100,000.00 100,000.00
1635 ] 23-06-2022 23-06-2022 ABONO TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 5,000.00 105,000.00
1638 | 23-06-2022 23-06-2022 IMPUESTO DECRETO 400.00 104,600.00
1637 | 23-06-2022 23-06-2022 RETIRO CAJERO BBVA TULUA CENTRO 100.000.00 4,600.00
1638 ’ 23-06-2022 22-06-2022 IMPUESTO DECRETO 18.00 4,582.00
1639 23-06-2022 22.06-2022 BTUA5007408461 CC CANALES TRANSACCI 458200 - 0.00
1640 I 24-06-2022 24-05-2022 ABONO DOMI. POLICIA NACIONAL -DIREGC 1,408,905.09 1,408,305.09
i

- Encumplimianto de IodsFuasfo en la Ley Habeas Data, 1266 de 2008, nos pemitimos comunicarte que los datos contenidos enllos extracios, que incl elmonto de la obligacion, sus cuctas yfacha de exigibilidad,
podrén ser reportados 2 asCenhal&gelnfmménﬁ era. Si cen cudlas vencidas, pasados veinte (20) dias contados 3 partr del envio wmdammrosmms,segmeraréeiremrwnegamc
IasOem:ae’ de """'"gf““ gr_ng_negmreifagmﬁgai W

desd que . pero.

2 : 3
- Tenemos en cuents tus SPUE deiafedmdemt.sereﬂegmenelp@wmaﬁzdademmw.ﬁnedmwmrelvabrde!apmimcumaa

pagos e
Eagar,ennuesr:r:soﬁamsomraLieaBB\l
i fealizas

A

- mnagumnd\egg:,debs mdnancmbredeBBVAQﬂmbia,NITBEO.DU}BQO-LmIamndo:iraq:aidoetnilmmdemobﬁgadénynsdataspersond&s. )
- Puedes consultar los exira eragos,_uﬁliz:ndoBENArrw' il BBVA BBVA net cash; tanto, recibes il o fisi estas eximido de efectu &l pago iafedmpreggm X
- Para mfanlgammmsawg vz,zc{\:rmentm. ofertas denum!"ns pmd.?&tasyseﬁtc;us, s%é‘&%ﬁm?ﬂwg B%Am&gﬁmeb;mcgr y fisica, gnﬁmnste} fonicos de contacto,
2si como la documentacion que BBVA requiera. » < 3 ‘5 A 5 4 <
- Tus pagos ,secons:ghyenmexcelaﬁsreﬂrenmascmdhuas,ﬁmnca’as ‘0 comerciales, tewhsnc:sbsa&qma{sporhmosdewbme_rﬂumesdemra,q\.nesedﬁmmdelm

jes, on el : I nados por la judicial, judicial yio judicial), inter inter . Los mt2 de . Seran
ma mﬁmeuﬂen&aﬂm(ho igg:mao mq@rﬁéﬁﬂzﬁmﬁ quuﬂa yio judicial), eses de mora, i eses comentes y capitales. ereses de mora, s

la i

- ol O fica de cobranza de BBVA. puedes a -bbva.com.co, en la seceié Informacion de Interés. X 4 :

: Pmc«.m'mn’;“ con Defenors o] Epaica de F?S%amf’ecuyadeao#w &Zﬁmm o el Doctar é"‘ﬁ.ﬁ;me Emmseo%o%ﬂ Femandzz. uhicads en Ia Carrera 9 No. 72— 21 isa 6 en Bogots D.C., teléfono 3438385 y
email: defenmla.bMamhlixa LCOIM.CO. TOrANG: lencicn CIMCa; avemes ) am as: .M., jomada continua.

N e e o ome e ot nangero de BEVA atencién prefe e o S HR ’":&;chgdefgéﬁ e i o2 o D2.20m 29, e scicn nformarié Carporava.

ones de sequri ara de consyl en wwaw bbva.com.co, en la seccion Seguridad.
- sPuecxs resolver Ingui h.sdeséacid%ng%egdlg‘s C}'l'i::;aﬁ,1 ) ? ingresar a www.bbva.comco o en la Linca 'A: Bogota: (1) 4010000, Banarqjﬂ?{f;) 3503500, Met%ilin: {4) 4938300, Cali: (2) 8892020,
uCaramanga: 04000 © desd, S 2%'7
- Comunica cualquier inconformidad con |3 M’gm incluida en este extracto, a nuestros Revisores Fiscales KPMG SAS, email: colombia@kpmg.com.co -
E'umm:;
e

Este producto cuenta con Seguro de Depésitos Fogatin. El campe retenciones contiene la sumatoria del total de retenclones practicadas por el Banco por todo concepto.
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ficina: 0876 2

NUMERO DE CUENTA: 001308760200044090

NOMBRE DEL CLIENTE: JHON FABER HORTUA RAMIREZ .

Extracto de Cuenta
CUENTA DE AHORROS LIBRETON

Fecha Fecha ‘
e & in e Concepto Cargos Aborios : Saldo
1641 24-08-2022 24-06-2022 | Recibiste de Juan Bedoya CNO ENLAGE DE APLICATIVO 30,000.00 1,438,905.09
1642 24-06-2022 24-06-2022 | IMPUESTO DECRETO X 1,820,00 1,436,985.09
1643 24-06-2022 24062022 | TRANSF TERCEROS BANGO BMOVIL APP ENLAGE DE APLIGATIVE 480,000.00 956.985,08
Tedq 24-UB-2022 23-UB-2022 IMPUESTO DECRETO <.000.00 ,885.
1645 24-06-2022 24-06-2022 | RETIRO CAJERO BEVA TULUA 500.000.00 454,985.09
1646 24.06-2022 23-06-2022 | IMPUESTO DECRETO " 154.00 454.831,09
1847 24-06-2022 23-06-2022 | BTJA5007408461 CG CANALES TRANSAGCI 38,457.09 416,374.00
1648 28-06-2022 28-06-2022 | IMPUESTO DEGRETO 1,659.00 414,715.00
1649 | 28-06-2022 26-06:2022 | PAGO ADELAN NOMIN AUTOMAT 414.715.00 0.00
| 30-08-2022 30-06-2022 | ABONO INTERESES GANADOS 8.00 8.00

Este productocuenta con Seguro de Depésitos Fogafin, El campo retenclones contiene la sumatoriadel total de retenclones practicadas por el Banco por todo concepto.

BBVA Colombia Establecimiento Bancario.
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.JHON.HORTUA3548@CORHEO.POLICIA.GOV,CO -
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Extracto de Cuenta
CUENTA DE AHORROS LIBRETON

{

Este 7 de agosto de 0:00 a.m. a 4-
movil, BBVA Wallet, BBVA net,
sacciones realizadas con tus tar

00 a.m., nuestros canales transaccionales BBVA
Net cash mévil, cajeros automaticos y las tran.
etas estaran inhabilitados por mantenimiento.

Informacion de la oficina

MARIQUITA 3
DIRECCION: CALLE 7 3 A - 24 LOCAL 4
TELEFONO: 00982524050

|_PERIODO DESDE: 01-07-2022 HASTA: 31-07-2022

Numero de cuenta

Informacién de la cuenta

001308760200044090

Fecha de corte

Resumen de movimientos

. SALDO CIERRE MES AN

+ ABONOS SRS 3,803.931.44 -4 POR MIL 15,543.00
+INTERESES RECIBIDOS 1 T 4.00 - RETENCIONES 0.00
- CARGOS .27 . 3,888,396.44 SALDO FINAL 4.00 £

31-07-2022

Valor
8.00

- IVA

Valor

0.00

1651
1652
1653
1654
1655
1656
1657
1658
1858
1660
1661
1662
1663
1664
1665
1666
1667
1668
1669
1670
1671
1672
1673
1674
1675
1876
1677
1678
1679
1680

miento

de transacciones

01-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07.2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
06-07-2022
05-07-2022
06-07-2022
06-07-2022
06-07-2022
06-07-2022
06-07-2022
06-07-2022
07-07-2022
07-07-2022
07-07-2022
07-07-2022
08-07-2022
08-07-2022
08-07-2022

Fecha
valor
01-07-2022

05-07-2022
05-07-2022

05-07-2022°

05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
05-07-2022
06-07-2022
06-07-2022
06-07-2022
06-07-2022
06-07-2022
06-07-2022
06-07-2022
08-07-2022
07-07-2022
07-07-2022
07-07-2022
07-07-2022
08-07-2022
08-07-2022
08-07-2022

PAGO TARJETA DE CREDITO CC CANALES TRANSACCI

ABONO DOMI. POLICIA NACIONAL -DIRECC

IMPUESTO DECRETO

PAGO5006169536

IMPUESTO DECRETO

PAGO MNET TARJETA CREDITO ENLAGE DE APLICATIVO
IMPUESTO DECRETO

TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO
IMPUESTO DECRETO

PAGO MNET TARJETA CREDITO ENLAGE DE APLICATIVO
IMPUESTO DECRETO

TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO
IMPUESTO DECRETO :

PAGO ADELAN NOMIN AUTOMAT

ABONO POR SOBRANTE LIBRANZA CIUDAD JARDIN

IMPUESTO DECRETO §

RETIRO CAJERO BBVA AGENCIA VILLAGARZON

IMPUESTO DECRETO

COMPRA POS ASC GOOGLE “TEMPORARY

ANU. COM DECRETO i

REVERSO COMPRA POS

IMPUESTO DECRETO

COMPRA POS ASC MERCADOPAGO COLOM

IMPUESTO DECRETO

RETIRO CAJERQ BBVA AGENCIA VILLAGARZON

IMPUESTO DECRETO

TRANSF TERCEROS BANCO-BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO
ADELANTO NOMI TRAN BMOVIL ENLACE DE APLICATIVO
IMPUESTO DECRETQ

RETIRC CAJERO BEVA AGENCIA VILLAGARZON

Cargos
8.00

490.00
122,427.08
1,300.00
324,921.94
400.00
100,000.00
533.00
133,352.31
£00.00
150.000.00
7.00

1,659.00

1.600.00

400,000.00
12.00
3,000.00

248.00
61,900.00
600.00
150,000.00
400,00
100,000.00

600.00
150,000.00

Abonos

1.121,504.35

688,948.00

12.00
3,000.00

420,879.00

Saldo

0.00
1,121,504.35
1,121,014.35

998,587.27
897.287.27
672,365.33
671,965.33
571,965.33
571,432.33
438,080.02
437,480.02
287.480.02
287,473.02
285,814.02
974.762.02
973,162.02
573,162.02
-573,150.02
570,150.02
570.162.02
573,162.02
572.914.02
511,014.02
510,414.02
360,414.02
360.014.02
260,014.02
680,893.02
680,293.02
530,293.02

- Encumplimiento delo dislpuesio en la Ley Habeas Data, 1266 de 2008, nos permitimas comunicarte que los datos contenidos enlos extracios, q]ue incl elmonto de La obligacién, sus cuctas y fecha de exigitilidad,
1 Ser a &&nnmﬁgfmﬁmnﬁmm&mm das, pasades veirte (20} dias contados a partr de mvicg;mmmmrasmam , Se generara el reports negatvo
al
izas

0N Financiera por el témino 4

- Temmm%mﬁﬁqﬁ?ﬂmmmmmgmsIasrlgg-sdan&deiafemademg.sereﬂqmenalpfmmdudemaﬂ.?uedsmﬁmdvabrdeiaprﬂxhzcumaa
westras ofionas o en ; :

. B o con T ,m@m?mambgsdﬁawﬁmm&rgﬁgaommmw&we;mﬁad@ﬁgjm@d@ym%ymm? RN

- UHtAT Ios extra . tilizando mévil, BBVA, . cash; . Si 1o los recibes o fisico, no estas exj efectuar el pago en ,

.quh»«f“mmmm : vencmmientos, =>=ferta-.-,r.is:rmevcss‘lI pmﬁmmsg.vser\:'n:m::s"et ,sWﬂpmngmngme;‘mmmmBBVAm direcoion electrorica y‘fpagolsu Insnﬁm%ncosdacmm,

como la documentzao BBVA requiera
semque en ,ﬁnanciermﬂomnerdaies,xtemhnmsbsaﬁdmdespwhomdewbmmqﬂmdema.qﬁsedesmnfaré-:delns
prmattegg]m )

asi :
. Tuspagoscg;sns, excelentes referencias crediticias, X
l:agos?ue ies, segun e siguiente orden: gastos {i :ixggf ocasionadoes por la extrajudicial yio judicial), mtereses de mora, intereses comentes f capitales. Los intereses de , Seran
F\gum mgrﬁfiasq.aseengimu ree' mmda{&o Ig:pemdosenq?gse Aol 4 & e it

- mayor on sobre | poiiﬁmde'gnblz'pzadeEBVA_ edes ingresar a .bbva.mmob_anla_seuﬁénlnfmnadﬁndelrder&:, . ? ’ Y
. - Contamos con gensmadel mangers, cuyo ssar Principal 5%&5%@0 Enncue Dajud Femandez, ubicado en la Carrera § No. 72— 21 6 en Bogota D.C., teléfono:3438385
E P u:ﬂ informacion sob e!g |c'm'E['d F‘ﬁmmdéawmﬁ" ga da;%imma%s‘:ﬁg"@jdem — uedes bbva, S I ion Informacia raw:
i 3 icio 3l i inan, ,a s S 0 e www.bbva.com.co, enla se nforma :
S Noararn or i arrgnam ta&r envicio al Consumidor daglmbsdrfl cion gmc __ngeggvassn ncia: rgn‘p i Sara £OM.CO _adc\:lon rmacion Corpol

ictudes. 2 s Of bbva Ia Linea BBVA: Bogetar (1) 4010000 é‘:ﬂg{m“ﬁ@(ﬁﬁgﬁm
T resolver inguiel eg&gdggmaegwm%ggv ?%aa-awww. .com.co o en la Linea : Bogota: (1) . Barranquifla: (5) ,

- Comunica cualquier inconformidad con |z § i6n incluida en este extracto, a nuestros Revisores Fiscales KPMG S A S, email: colombia@hkpmg com.co

lin: (4) 4938300, Cali: (2} 8892020,

Este ;':rududo:ue'nta con Seguro de Depésitos Fogafin. El campe retenciones contlenela sumatoria del total de retenciones practicadas por el Banco por todoconcepto.
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| JHON FABER HORTUA RAMIREZ .

{: -JHON.HORTUAZ548@ CORRED.POL|
| MARIQUITA TOLIMA- COLOMBIA

-

e

CIA.GOV.CO .

lllllll!)llﬂl!lllllllllﬂlllllllllllll

ficina:

NUMERO DE GUENTA: 001308760200044090

NOMBRE DEL CLIENTE: JHON FABER HORTUA RAMIREZ .

Extracto de Cuenta
CUENTA DE AHORROS LIBRETON

Fecha
- o0 L Concepto Cargos Abonos Saldo
11-07-2022 11-07-2022 AVANCE ACTA TC 51876171826386 215,000.00 745,293.02
1682 [ 11-07-2022 11-07-2022 IMPUESTO DECRETO i 200.00 745,093.02
1683 | 11-07-2022 11:07-2022 RETIRO CAJERO BBVA AGENCIA VILLAGARZON 50,000.00 695,093.02
| 11-07-2022 11-07-2022 IMPUESTO DECRETO . 860.00 694,233.02
1685 J 11-07-2022 11-07-2022 TRANSF TERCEROS BANCO BMOVIL APP ENLACE DE APLICATIVO 215,000.00 479,233.02
7 -07-202 07~ MPUESTO DECRETO p 400.00 478,833.02
12-07-2022 12-07-2022 RETIRO CAJERO BBVA AGENCIA VILLAGARZON 100,000.00 378,833.02
14-07-2022 ~ 14-07-2022 IMPUESTO DECRETO 96.00 378,737.02
1683 14-07-2022 14-07-2022 COMPRA POS RED DOUNKIN DONUTS AL 24,000.00 354.737.02
1690 1 14-07-2022 15-07-2022 IMPUESTO DECRETO 400.00 354,337.02
1691 | 14-07-2022 15-07-2022 RETIRO CAJERC BBVA TULUA 100.000.00 254,337.02
1892 i 15-07-2022 15-07-2022 IMPUESTO DECRETO 400.00 253,937.02
I 1693 i 18-07-2022 15-07-2022 RETIRO CAJERO ASCREDIBANCO 100.000.00 153.937.02
1694 15-07-2022 15-07-2022 IMPUESTO DECRETO 23.00 153,914.02
1695 r 15-07-2022 15-07-2022 COMISION RETIRO CAJERO VISA 5,750.00 148,164.02
| 1696 16-07-2022 18-07-2022 IMPUESTQ DECRETO 200.00 147,964.02
r 1697 l 16-07-2022 18-07-2022+ RETIRO CAJERO ASCREDIBANCO 50,000.00 97,964.02
1698 | 16-07-2022 18-07-2022 IMPUESTO DECRETO 23.00 97.941.02 .
l 1699 1 16-07-2022 18-07-2022 COMISION RETIRO CAJERO VISA 5,750.00 x 92,191.02
1700 16-07-2022 18-07-2022 AVANCE A CTA TC 45040776278001 CIUDAD JARDIN 126,000.00 218.191.02
1701 ’ 16-07-2022 18-07-2022 AVANCE A CTA TC 51876171 171884 28,000.00 246,191.02
1702 16-07-2022 18-07-2022 IMPUESTO DECRETO 800.00 245.391.02
1703 i 16-07-2022 18-07-2022 RETIRO CAJERC BBVA TULUA 200,000.00 45391.02
1704 | 16-07-2022 18-07-2022 IMPUESTO DECRETQ ] 160.00 45,231.02
1705 16-07-2022 18-07-2022 COMPRA POS RED DOLLARCITY AVENID 40,000.00 5,231.02
1706 26-07-2022 26-07-2022 ABONO DOMI. POLICIA NACIONAL -DIRECC 1,300,600.09 1,305,831.11
1707 26-07-2022 26-07-2022 IMPUESTO DECRETO 120.00 1,305,711.11
1708 26-07-2022 26-07-2022 COMPRA POS ASC EST DE SERVICIO L 30,000.00 1,275,711.11
{ 1708 I 26-07-2022 26-07-2022 IMPUESTO DECRETO 5,000.00 127071111
1710 l 26-07-2022 26-07-2022 RETIRO CAJERQ BBVA TULUA 1,250,000.00 20,711.11
1711 28-07-2022 28-07-2022 IMPUESTO DECRETO 83.00 20,628.11
1712 I 28-07-2022 28-07-2022 PAGO ADELAN NOMIN AUTOMAT 20,628.11 0.00
I 29-07-2022 31-07-2022 ABONO INTERESES GANADOS 4.00 4.00
|
// |
e
|
| 4
i
| {
’ i]
R i
Sogatiol G
kbt 3
Este productocuenta con Segurc de Depésitas Fogafin. Elcampo retenclones contiene la sumatoria del total de retenciones practicadas por el Banco por todoconcepto.
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AJUSTE CUOTA EXTRA CORRESPONDIENTE AL MES DE
JUNIO DE 2022
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@ NEQUI [ ommonin & A o

Estado de depésito electrénico de:
VICTORIA EUGENIA VARGAS BUENO

vicovargassanty@gmail.com
Nimero de producto: 3217537871

Estado de depésito electrénico para el periodo de: 2022/09/01 a 2022/09/30

Resumen

: Saldo anterior 169,908.62 Saldo promedio 79,964.00
_ Total abonos 972,050.87 Cuentas por cobrar 0.00
Total cargos 985,000.00 Valor de intereses pagados 50.87
Saldo actual 156,959.49 Retefuente 0.00
Fecha Descripcién Valor Saldo
30/08/2022 De DAVID FABIAN RAMIREZ CORTES 150,000.00 156,959.49
29/09/2022 Para JOSE MIGUEL RAMIREZ PINZON -2,000.00 6,959.49
26/09/2022 RETIRO EN CAJERO -10,000.00 8,959.49
26/09/2022 RECARGA NEQUI PSE 16,000.00 18,959.49
24/09/2022 RETIRO EN CAJERO -10,000.00 2,959.49
24/09/2022 RECARGA NEQUI PSE 10,000.00 12,959.49
21/09/2022 Para JHON EIDER ZULUAGA RESTREPO -10,000.00 2,959.49
21/09/2022 RECARGA NEQUI PSE 6,000.00 12,959.49
20/09/2022 RETIRO EN CAJERO -20,000.00 6,959.49
20/09/2022 Para JEAN MICHAEL HERRERA MESA -40,000.00 26,959.49
20/09/2022 RETIRO EN CAJERO -50,000.00 66,959.49
19/09/2022 RETIRO EN CAJERO -30,000.00 116,959.49
18/09/2022 Pago de Intereses 50.87 146,959.49
18/09/2022 RETIRO EN CAJERO -20,000.00 146,908.62
18/09/2022 RETIRO EN CAJERO -150,000.00 166,908.62
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Fecha Descripcién Valor Saldo
16/09/2022 RECARGA EN CORRESPONSAL BANCARIO 300,000.00 316,908.62
14/09/2022 Para JOSE MIGUEL RAMIREZ PINZON -9,000.00 16,908.62
12/09/2022 RETIRO EN CAJERO -20,000.00 25,908.62
11/09/2022 RETIRO EN CAJERO -110,000.00 45,908.62
09/09/2022 Para OSCAR MAURICIO BALLESTEROS GIRALDO -6,000.00 155,908.62
09/09/2022 RECARGA NEQUI PSE 10,000.00 161,908.62
08/09/2022 RETIRO EN CAJERO -140,000.00 151,908.62
07/08/2022 RETIRO EN CAJERO -210,000.00 291,908.62
07/09/2022 RECARGA EN CORRESPONSAL BANCARIO 480,000.00 501,908.62
04/09/2022 Para ANA CRISTINA ORTIZ VASQUEZ -50,000.00 21,908.62
04/09/2022 RETIRO EN CAJERO -40,000.00 71,908.62
01/09/2022 Para FREDY AGUIAR CRUZ -40,000.00 111,208.62
01/09/2022 Para CATALINA BALLEN PATINO -18,000.00 151,808.62

Los depésitos electrénicos Nequi generan rendimientos, los cuales se liquidan diariamente sobre el saldo diario y se
abonan mensualmente.

Puedes consultar Ia tasa en hitp:/iww.nequi.co/ayuda/
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M G ma ] f JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>

Fwd: BBVA Mévil - Septiembre 2022

JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon. hortuad548@correo. policia. gov.cos 24 de marzo de g
Para: JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmair.com>

Obtener Outlook para Android

From: BBVA@bbvanet.com.co <BBVA@bbvanet.com.cos I/

Sent: Tuesday, September 27 2022 7:05:44 AM

To: JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon.honu33548@correo.policia.gov.co> d
Subject: BBVA Mévil - Notificacién de Transferencias

BBVA

Ref: 10302943

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que ¢l dia 2022-09-27 a las 07:05, realizaste una transferencia
desde tu cuenta N0.XXX4090 con destino a la cuenta No.XXX9423 de BBVA
Colombia por un valor de $480,000.00 a través de nuestro servicio BBVA Mévil.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de
seguridad te recordamos la importancia de cambiar periddicamente tus claves
de acceso a todos nuestros canales,

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades

Nota: Si no eres ej destinatario de este mensaje, por favor comunicate <on noseotros con el fin de
realizar la actualizacién correspondiente, al 4010000 en Bogotd, 4938300 en Medeliin, 3503500
en Barranquilla, 8892020 en Cali, 6304000 en Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto
del pais.

24/03/2023, 10:18 2. m.



wmail - Fwd: BBVA Movil - Octubre 2022

M G mai l JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>

Fwd: BBVA Mévil - Octubre 2022

1 mensaje

JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon. hortua3548@correo. policia. gov.co> 24 de marzo de 2023,

10:20
Para: JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>

Obtener Outlook para Android

From: JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon.hortua3548@correo.policia.gov.co>
Sent: Friday, March 24,2023 9:50:14 AM

To: JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>; JOHANNA ARANA
<johannaaranaabogada@gmail.com>

Subject: Fwd: BBVA Mdvil - Septiembre 2022

Obtener Qutiook para Android

rd

From: BBVA@bbvanet.com.co <BBVA@bbvanet.com.co> |/

Sent: Thursday, October 27, 2022 7:22:41 AM /
To: JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon.hor1ua3548@correo.policia.gov.co>
Subject: BBVA Mévil - Notificacién de Transferencias

BBVA

Ref: 10302943

Estimado (a) Cliente:

desde tu cuenta No.XXX4090 con destino a la cuenta N0.XXX9423 de BBVA
Colombia por un valor de $480,000.00 a través de nuestro servicio BBVA Mévil.

Gracias por utilizar nuestros Canales Transaccionales. Como medida adicional de
seguridad te recordamos la importancia de cambiar periddicamente tus claves
de acceso a todos nuestros canales.

Cordial saludo,

BBVA Creando Oportunidades

Nota: Si no eres el destinatario de este mensaje, por favor comunicate con nosotros con el fin de
realizar Ia actualizacién correspondiente, al 4010000 en Bogota, 4938300 en Medeliin, 3502500
en Barranquilla, 8892020 en Cali, 6304000 en Bucaramanga o al 01800 912227 desde el resto
del pais.

24/03/2023, 10:21 a. m.

https://mail.google. com/mail/w/0/ ?ik=e1b281ddee&view—j)t& search=, .




Gmail - Fwd: Notificacion y solicitud de link expediente digital https://mail. google.com/mail/u/0/%7ik=e1b28 1 ddee&view=pt&search=...

M G ma ] l JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>

Fwd: Notificacién y solicitud de link expediente digital
1 mensaje

JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon hortua3548@correo. policia.gov.co> s aeminze de s
Para: JOHANNA ARANA <johannaaranaabogada@gmail.com>

Obtener Outlook para Android

From: Juzgado 02 Familia - Quindio - Armenia <j02fctoarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Sent: Thursday, March 9, 2023 11:31:31 AM

To: JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon.hortu33548@correo.poricia.gov.co>

Subject: RE: Notificacién v solicitud de link expediente digital

Buen dia,

Comedidamente le informo que su escrito fue remitido al Centro de Servicios Judiciales de esta ciudad,
lo anterior, por cuanto, en aplicacién de lo dispuesto en la Ley 2213 de 2022 los canales digitales
habilitados por el Consejo Superior de la Judicatura para la ATENCION VIRTUAL, estan publicados en
avisos a la comunidad, POR FAVOR UTILICE UNICAMENTE EL CORREO DE MEMORIALES Y
REPARTO DE DEMANDAS HABILITADO en horas  habiles del centro de
servicios cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co. SI ENVIA CORREOS CON MEMORIALES AL
JUZGADO CORRE EL RIESGO DE QUE QUEDEN PRESENTADOS EXTEMPORANEAMIENTE

NO remita copias de los correos al Juzgado, porque necesariamente debemos reenviarios al correo
AUTORIZADO vy estamos generando mayor congestion, pues las solicitudes estan quedando
DOBLES.

La atencién al usuario no ha cambiado, continua a cargo del CENTRO DE SERVICIOS
JUDICIALES CIVIL FAMILIA, si requiere copias NO OLVIDE agregar el recibo del arancel, si requiere
ver un expediente por medio digital o presencial, un retiro, o un desglose entre otros, todo es el mismo
correo cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co Identifique su correo con los nombres de las paries,
el nimero de radicado y el juzgado al cual va dirigido y anexe los documentos SIEMPRE EN FORMATO
PDF.

Su correo ha sido reenviado al centro de servicios

Cordialmente

Viviana P. Hoyos Giraldo
Secretaria

Agradecemos su ayuda y comprensién. FAVOR CONSULTAR LOS ESTADOS ELECTRONICOS a
través del siguiente link

de3 10/04/2023, 4:45 p. m.




el = Twa. Nouticacion y solicitud de link expediente digital https://mail.google.comfmail/u/O/‘?ik=e1b281ddee&view=pt&search=...

https://www.ramajudi cial.gov.co/web/juzgado-02-familia-del-ci rcuito-de-armenia/102

Consulta informacién sobre el estado de tu Proceso en el siguiente link: https:/procesos.
ramajudicial.gov.co/procesoscs/ ConsultaJusticias21.aspx?E ntryld=003dtd%
2fkXqs1J1rp6d9uHjvaAcc%3d

De: JHON FABER HORTUA RAMIREZ <jhon.hor‘tua3548@correo.poiicia.gov.co>

Enviado: jueves, 9 de marzo de 2023 11:27 a. m.

Para: Juzgado 02 Familia - Quindio - Armenia <j02fctoarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 02 Familia -
Quindio - Armenia <j02fctoarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Notificacién y solicitud de link expediente digital

Sefiores:

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ARMENIA - QUINDIO
E.S.D.

REFERENCIA: NOTIFICACION Y SOLICITUD DE LINK EXPEDIENTE DIGITAL.

JHON FABER HORTUA RAMIREZ, mayor de edad y vecino de la ciudad de Tulua — Valle del Cauca, identificado con
la cédula de ciudadania N°1 -113.781.756, residente en la direccion: Calle 30A N° 41 — 33, portador del nGimero de
celular: 3028692010, obrando como demandado dentro del proceso con ndmero de radicado: 2022-00325-00,
comedidamente solicito a este honorable despacho, se sirvan realizar fa NOTIFICACION del proceso DE DEMANDA
EJECUTIVA DE ALIMENTOS, impetrada por la sefiora Victoria Eugenia Vargas Bueno, en calidad de madre y
representacion de nuestro menor hijo.

Para los fines pertinentes me permito informar que para notificaciones judiciales aporto el correo electrénico:
jhon.hortua3548@correo. policia.gov.co.

Sirvase, por lo tanto, enviarme el LINK DEL EXPEDIENTE DIGITAL, atendiendo que la parte demandante
Unicamente realizé &l envié fisico, de 1 memorial, sin anexos.

Cordialmente,

JHON FABER HORTUA RAMIREZ

Obtener Outlook para Android

Mensaje Importante
La informacién contenida en este mensaje, incluidos los archives adjuntos al mismo, son para el uso exclusivo del destinatario ¥ puede
contener informacién que no es de carscter publico, en caso de haber recibido este mensaje por error, comuniquese de forma inmediata con el

emisor y proceda a su efiminacién; recuerde que cualquier uso, difusidn, distribucién, copiado o divulgacién de esta comunicacién ests
estrictamente prohibido.

-—Para evitar que su cuenta de correo personal institucional, sea victima de suplantacién, atacada por malware o phishing tenga presente no hacer click en
links desconocidos, ya que a iraves de estos se solicita datos personales como contrasefia, ntimero de cédula y correo electrénico entre otros. Portal
motivo deben abstenerse de suministrar infermacién personal, institucional y bancaria.

CONFIDENCIALIDAD: Al recibir el acuse recibido por parte de esta dependencia se entendera como aceptado y se recepcionara como documento prueba
de la enfrega del usurario (Ley 527 del 18-08-1 989),

Mensaje Importante

de3 10/04/2023, 4:45 p. m.



SRl = Twdl INotiTicacion y solicitud de link expediente digital https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e1b281 ddee&view=pt&search=...

—Para evitar que su cuenta de correo personal institucional, sea victima de suplantacién, atacada por malware o phishing tenga presente no hacer click en
links desconacidos, ya que a traves de estos se solicita datos personales como contrasefia, niimero de cédula Y correo elecironico entre otros, Por tal

motivo deben abstenerse de suministrar informacién personal, institucional y bancaria.
CONFIDENCIALIDAD: Al recibir el acuse recibido por parte de esta dependencia se entendera como aceptado y se recepcionara como documento prueba

de la entrega del usurario (Ley 527 del 18-08-1998).

le 3 10/04/2023, 4:45 p. m.



